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Třetí víkend v září, týden po Mlékárenském dni, zasáhla naši zemi a trochu i Přiby-
slav velká voda. V našem městě se potencionální nebezpečí týká primárně místních 
částí Ronov a Poříčí, obyvatel a nemovitostí, které se nachází v blízkosti toků. Byť 
došlo poměrně výrazně k překročení 3. povodňového stupně, nedošlo k závažným 
škodám především díky tomu, že Sázava má v  našich končinách dostatek místa 
k rozlivu na  loukách před i za Ronovem a zároveň pod Přibyslaví. Vedle monito-
ringu toků sledovali taktéž rybáři stav rybniční soustavy nad společností Neufe, 
kde pomohlo i  jejich včasné upuštění, společně s  tím, že rybník Brigádník nebyl 
naplněn. Vzhledem k tomu, že počet obyvatel a nemovitostí ohrožovaných vodou 
není v našem městě výrazný, považuji za moudré v tak vyhrocené situaci, jaká byla, 
informovat o povodňovém nebezpečí u nás umírněně a řešit případná nebezpečí 
s konkrétními lidmi. Děkuji tímto celé povodňové komisi, která přispěla ke kontrole 
toků, děkuji všem členům JPO II za jejich aktivitu a pomoc. Paradoxem je, že v době 
povodní měli nejvíce práce u autonehod v úseku ACO – Modlíkov.

Myslím, že zásadní pro dobré zvládnutí velké vody v našem městě zůstává pravi-
delný monitoring mostů a míst, kde může dojít k vytvoření přehrad z naplaveného 
materiálu. Díky spolupráci s hasiči dochází k jejich včasnému odstraňování a zmen-
šení nebezpečí vzedmutí hladiny. Důležitým se ukázalo také preventivní vyčištění 
koryta Sázavy u Ronovského mostu, ke kterému došlo v letních měsících.

Ihned po povodních schválila rada města věcný dar v hodnotě 100.000 Kč obci 
Lipová – lázně, který odjel z Přibyslavi 19. září 2024. Dodávku tvořila pitná voda, 
čistící a hygienické prostředky a nářadí potřebné k likvidaci škod. O další potřebné 
pomoci budeme jednat v zastupitelstvu.

V  měsíci září došlo také k  zásadnímu podpisu návrhu na  vklad nemovitostí 
TJ Sokol Přibyslav do majetku města Přibyslav. Spolu s hřištěm na fotbal, tenisovými 
kurty a sokolovnou byl městu Přibyslav předán i projekt na výstavbu tribuny, jež má 
poskytnout zázemí venkovním sportům. Město Přibyslav ihned zadalo tvorbu pro-
váděcí dokumentace k této stavbě včetně položkových rozpočtů a zároveň připravilo 
žádost o dotaci na Kraj Vysočina. Byť jsme zjistili další komplikace plynoucí ze stavu 
stávající dokumentace, věříme, že budeme moci stavbu tribuny a rekonstrukci hřišť 
zahájit v červnu příštího roku.

Letošní podzim byl bohatý na víkendové události, které zajišťovali jak pracovníci 
města, KZMP i dobrovolníci, takže jim mnoho volných víkendových dní nezbylo. 
Na závěr tohoto příspěvku chci tedy poděkovat všem, kteří se podíleli ať již na pří-
pravě městských akcí, voleb či byli ku pomoci při dalších událostech.

Martin Kamarád
starosta města

Pro každou obec nebo město je zásadní, aby na  jeho území žili spokojení lidé, 
kteří budou mít k  okolnímu prostředí a  místní společnosti kladný vztah. K  tomu 
je samozřejmě zapotřebí zdravé životní prostředí, dostupnost alespoň základních 
služeb, dopravní obslužnost, infrastruktura, možnosti pro kulturu, sport a rekreaci. 

Město jako celek
V deseti místních částech Přibyslavi najdeme mnoho podobností, ale i rozdílností. 

Naše integrované obce, kromě toho, že každá je krásná, otvírají prostor ke svému 
vlastnímu rozvoji. Zároveň je důležité, aby fungovala přirozená spádovost a pocit 
sounáležitosti k celku. Velkou předností Přibyslavi je poměrně velké území, které 
zahrnuje krásnou krajinu uprostřed Vysočiny.

Výstavba
Po sedmi letech nabízí naše město parcely pro stavbu rodinných domů. V první 

etapě půjde do prodeje tzv. obálkovou metodou 11 pozemků v lokalitě k Hesovu, kde 
podle schválených podmínek je nejnižší nabídková cena stanovena na 1500 Kč /m2. 

Podrobné informace jsou dostupné na městském webu nebo přímo na městském 
úřadě (u paní Jany Krejčové). V místních částech se za poslední období vystavělo 
více rodinných domů než v Přibyslavi. To je samozřejmě dáno tím, že až na výjimky 
v integrovaných obcích nevznikají lokality pro výstavbu a nebudují se společné sítě. 
Pozemky včetně sítí musí stavebníci řešit individuálně.

Příjemné prostředí
Mnoho návštěvníků Přibyslavi chválí upravenost města a množství květin lemují-

cích veřejná prostranství. Je nepochopitelné, že se občas objeví nějaký „kazisvět“, 
který odhazuje odpadky kolem sebe nebo dokonce městský majetek poškozuje. 
Každý člověk má právo na  důstojné prostředí, ve  kterém žije. Lidská důstojnost 
a vzájemná ohleduplnost nepochybně hrají důležitou roli pro vytváření zdravého 
prostředí ve společnosti a její rozvoj. Děkuji všem, kteří nemyslí jenom na svůj osobní 
prospěch, ale také na prospěch celku.

Michael Omes
místostarosta

Velká voda

Rozvoj města
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Zhruba měsíc po oslavách jsme se sešli jako zahraniční komise, abychom akci 
vyhodnotili a domluvili si, co podnikneme v dalším období. V úvodu schůzky podě-
koval starosta města všem členům za aktivní účast v oslavách. Zástupci za jednotlivé 
spolky shrnuli dojmy z návštěvy - o veselé zážitky i plány do budoucna nebyla nouze. 
Hasiči plánují na příští rok oslavu 150 let SDH, na kterou by rádi pozvali přátele 
z Mooku. Zahrádkářům se podařilo navázat styky s novými zástupci spřáteleného 
spolku, myslivci pokračují v pravidelné výměně návštěv – již začátkem září byli naši 
myslivci v Holandsku. Skauti se dohodli na společném táboře v Německu. Pokud 
se vše podaří, mohl by se realizovat již v roce 2025. Od našich přátel v Holandsku 
jsme dostali mnoho pozitivních ohlasů na společné dny prožité v Přibyslavi, zástupci 

Stichting (Nadace), starostka, přátelé ze spolků nešetřili chválou ohledně organiza-
ce, programu i realizace návštěvy. Já bych na tomto místě chtěla ještě jednou osobně 
poděkovat všem členům zahraniční komise – odvedli velký kus práce, byli velmi 
ochotní a vstřícní a bez nich by to zkrátka nešlo!!! Také chci poděkovat tajemníkovi V. 
Matějů a ředitelce KZMP Z. Valnerové za pomoc při organizaci akce. Leckdo řekne, 
no co, vždyť je to jejich práce – ale i k práci lze přistupovat různě a jejich přístup, 
aktivita a ochota si poděkování určitě zaslouží!

Anna Šnýdlová
předsedkyně zahraniční komise

Jak daleko je do Mooku 
Ohlasy na oslavu 30 let od podepsání smlouvy o přátelství

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

 Foto: Ivo Havlík

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor – omezení dopravy

V sobotu 19. října 2024 se koná tradiční Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor 
Přibyslavska. Pro řádné zajištění této akce nebude možné po celé dopoledne užívat 
parkoviště pro parkování automobilů v prostoru před radnicí.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 28. srpna 2024 schválilo rozpočtové opatření 
č. 4 (RO č. 4) k  rozpočtu města na  rok 2024. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 121.520.773 Kč a výdaje 266.249.248 Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými pře-
bytky, které má město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 4 došlo ke zvýšení příjmů o 6.467.240 Kč, a to především z důvo-
du upravené vyšší dani z příjmu, než byla předpokládaná na podzim 2023 ve výši 
3.204.780 Kč, jednorázového kapitálového příjmu z prodeje nemovitostí a pozem-
ků celkem o  1.500.000 Kč, dále přijatých dotací z  Kraje Vysočina a  ministerstev 
v  celkové výši přes 739.000 Kč a  také o  1.000.000 Kč příjmů z  úroků uložených 
volných prostředků města na spořících účtech a termínovaných vkladech. Výdajová 
strana rozpočtu byla navýšena nově celkem o 3.515.769 Kč. Jednalo se, kromě užití 
dotací a zařazení do rozpočtu ve výši 263.179 Kč, téměř výhradně o navýšení polo-
žek spojených s investicemi města v celkové výši 3.100.190 Kč (výdaje s nejvyšším 
navýšením: pořízení technického vozu ISUZU: 1.397.550 Kč, dokončení několika 
projektů zeleně v návaznosti na rekonstrukci železnice: 400.000 Kč). Celkem tedy 
došlo po RO č. 4 ke snížení rozpočtovaného schodku o 2.951.471 Kč.

Plnění rozpočtu
K 31. 8. 2024 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 

106.655.964 Kč (87,8 % schváleného rozpočtu po RO č. 4) a celkové výdaje jsou 

ve výši 100.541.920 Kč (37,8 % celkových schválených výdajů po RO č. 4 na letošní 
rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až srpen letošního roku je tedy průběž-
ný přebytek ve výši 6.114.044 Kč.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce srpna 2024 je 

celkem + 11.240.856 Kč. Na  tomto průběžném zisku se podílí jednotlivé organi-
zace města takto: lesy -922.090 Kč, skládka Ronov 8.025.352 Kč, správa majetku 
234.022 Kč, kabelová televize 1.134.819 Kč a pronájmy 2.768.753 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  18. 9. 2024 

ve výši 15.593.478 Kč. Částku přesahující 186 mil. Kč má naše město nadále ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3,0 % do 3,95 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Upozornění pro žadatele o dotace města
Na příští dotační rok 2025 jsou od července schváleny upravené Zásady pro po-

skytování dotací z rozpočtu města Přibyslav. Změny se týkají zejména termínů pro 
podání žádosti a vyúčtování. Změněné jsou také, dle aktuálních znění zákonů, výše fi -
nančních částek, které schvaluje rada města a zastupitelstvo města. Celé znění nových 
pravidel najdete na stránkách města. Prosím věnujte novému předpisu pozornost.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Proběhly další kontrolní dny na stavbě pro rekonstrukci podlah v kulturním domě 
v  Utíně. Práce prozatím pokračují dle harmonogramu. Smluvně uzavřené práce 
na provedení úpravy podhledů v přísálí, kuchyně a místnosti bývalé zkušebny odha-
lily nutnost opravy nižší pultové střechy nad přísálím, včetně řešení teplené izolace 
nad sálem.
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Další stavební práce probíhají na rekonstrukci dvou balkónů v budově domu s pe-
čovatelskou službou čp. 251. Zároveň zde na vedlejší budově domu s pečovatelskou 
službou čp. 254 řešíme s  projektantem poškozenou zasklenou stříšku přístřešku 
v zadní části budovy, kde je nutná výměna původního drátoskla, včetně drátosk-
la některých balkónů. Bylo provedeno poptávkové řízení na opravu vlhké omítky 
v chodbě u kadeřnictví na čp. 46 na Bechyňově náměstí. Smlouva byla uzavřena se 
společností Stavitelství Adamec s.r.o. z Havlíčkova Brodu, oprava bude provedena 
do 30. 11. 2024.

Na  realizované  výběrové řízení na  rekonstrukci mostu pod zámkem proběhlo 
předání staveniště na zahájení stavby se zhotovitelskou společností CAVATOR s.r.o. 
z Bylan, termín dokončení stavby je stanoven do 8. 11. 2024. Dokončeno bylo vý-
běrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby tribuny, 
zakázka je označena „Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“. 
Vybrána byla nabídka od Ing. Miloslava Berana z Čejova, Humpolec. Jedná se o zpra-
cování projektové dokumentace pro provedení stavby, včetně soupisu prací a dodá-
vek i pro výběr zhotovitele stavby. Termín předání dokumentace dle správních lhůt 
je do 10. 1. 2025. Na tuto stavbu připravujeme žádost o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny, z programu Sportovní infrastruktura 2024 II.

Dále jsme měli jednání se zhotovitelem projektové dokumentace na bezbariérové 
úpravy v budově domu s pečovatelskou službou čp. 254 - umístění výtahu, kde nám 
byla předložena studie dispozičního uspořádání prostor navazujících na vestavbu 
výtahu – zázemí střediska pečovatelské služby, chodby a návrh využití prostor su-
šáren v 2. a v 3. NP pro umístění dvou bytů pro 2 osoby. Proběhlo i jednání ohled-
ně projektové dokumentace na úpravu chodníku na rohu ulice Tyršova -Hesovská 
u nemovitosti čp. 207 za přítomnosti všech stavbou dotčených. Záměrem města je 
rozšíření uvedeného chodníku.

Ostatní
Odborná fi rma provedla další seč veřejné zeleně, poslední proběhne v  měsíci 

říjnu. Z důvodu několikadenního vydatného deště jsme řešili zatékání do sklepních 
a půdních prostor našich nemovitostí. Bude zhodnoceno s odbornou fi rmou. Pro-
běhla revize spalinových cest v bytech a nebytech, která byla bez závad. Na domě 
čp. 254 hasiči likvidovali sršní hnízdo, za spolupráci děkujeme.

Bytová oblast
V měsíci září byly předány 3 byty, a to jeden městský byt v Ronově nad Sázavou 

čp. 17 a  dva byty v  domě s  pečovatelskou službou čp. 254 a  čp. 251. Proběhla 
aktualizace žádostí do domu s pečovatelskou službou.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
V říjnu proběhne podzimní sběr a svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu

V  tomto čísle Přibyslavského občasníku najdete přesný rozpis odvozu odpa-
du z  Přibyslavi a  místních částí, tradičně přikládáme také mapku. Termín svozu: 
21. – 26. října 2024.

Mobilní svoz zajišťují pracovníci technických služeb města, skládky Ronov nad Sá-
zavou a společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato služba je zdarma pro 
fyzické osoby. Právnické osoby a fyzické osoby podnikající mají povinnost odpady 
vzniklé při podnikatelské činnosti likvidovat dle Zákona o odpadech.

Při mobilním svozu můžete odevzdat velkoobjemový odpad – tedy odpad, který 
nelze odkládat do kontejnerů na tříděný odpad ani do popelnic na směsný komu-
nální odpad. Jde například o linoleum, koberce, vany, umyvadla, záchodové mísy, 
nábytek, kovový odpad apod.

Dále můžete při mobilním svozu bezplatně odevzdat odpad s nebezpečnými 
vlastnostmi, například akumulátory, uzavřené nádoby s  odpadními motorovými 
a  převodovými oleji, barvami, lepidlem, ředidla, dále zářivky, lednice, televizory, 
rádia apod.

Na svozech nelze odevzdávat rostlinné oleje! Jde o separovaný odpad. Rostlinné 
oleje odkládejte na stanovištích do nádob-označené červené plastové popelnice. Při-
pomínáme, že tyto popelnice na kuchyňské oleje jsou k dispozici v každé místní části. 
V Přibyslavi můžete kuchyňský potravinářský olej odkládat do nádob na stanovištích: 
Jiráskova, Příkopy, U  Lesa, Na  Vyhlídce, Malinského, Bezpalcova, na  Bechyňově 
náměstí u ZŠ, dále na stanovišti separovaného odpadu v ulici U Hřbitova.

Odpad lze odevzdávat dle rozpisu přímo na  stanovištích v  určenou hodinu. 

Prosíme, abyste pracovníkům s nakládáním vašeho odpadu vypomáhali. Těžší a ob-
jemnější odpad naloží pracovníci města na vůz nakladačem.

Mobilní svoz velkoobjemového a  nebezpečného odpadu slouží k  výpomoci 
občanům nikoliv ke sběru obrovských hald odpadu z celé domácnosti. Pokud máte 
množství odpadu odpovídající zhruba velkému vozu za traktor, musíte si tento od-
pad odvézt samostatně na sběrný dvůr skládky Ronov nad Sázavou. Využít můžete 
i soukromé dopravce. Upozorňujeme také, že při mobilním svozu nebudeme odvá-
žet odpad ze zeleně a stavební suť.

Je zakázáno odkládat odpad na veřejná prostranství před svozem a po termínu 
svozu velkoobjemových a nebezpečných odpadů. Dodržujte harmonogram rozpisů 
místa a času. Odkládáním velkoobjemového a nebezpečného odpadu na veřejné 
prostranství mimo tento harmonogram se vystavujete možnosti uložení pokuty.

Mobilní svoz bude probíhat za plného silničního provozu, prosíme tedy o zvý-
šenou opatrnost. Dále prosíme řidiče, aby v  časech určených pro svoz odpadu 
neblokovali stanoviště svými auty. Občané města a místních částí můžou k odložení 
nebezpečných a velkoobjemových odpadů využívat celoročně sběrný dvůr skládky 
Ronov nad Sázavou. Děkujeme.

Kontejnery na zeleň
Také v měsíci říjnu vám budeme přistavovat a odvážet kontejnery na bioodpad 

z vašich zahrad. Přesný rozpis, včetně trvalých stanovišť kontejnerů na zeleň, najdete 
v tomto čísle Přibyslavského občasníku.

Ohlédnutí za koupáním
Letošní sezona byla počtem návštěvníků a  tržbou nejlepší v historii koupaliště. 

Do městské kasy jsme odevzdali 726 650 Kč. Vykoupat se přišlo téměř 15 600 lidí. 
Náklady na  provoz koupaliště jsou samozřejmě velké. Například jenom chemie 
(chlornan sodný atd.) k zajištění čisté a nezávadné vody, která obstojí u hygieniků, 
vyjde na více než sto tisíc korun na sezonu. Necelých dvacet tisíc korun stojí pravi-
delné kontroly KHS. Dále mzdové náklady, opravy, údržba, investice do technologie, 
spotřeba elektřiny a vody, opravy a renovace v celém areálu, péče o stromy atd. Ale 
myslím, že to stojí za to. Na sport a kulturu je vždy potřeba něco připlatit. Děkujeme 
vám všem, že jste si léto na městském koupališti užili. Děkuji svým kolegům a bri-
gádníkům plavčíkům a pokladním, kteří v těch tropech měli často hodně náročnou 
službu. Ať se vám daří ve škole na studiích…ještě jednou děkuji za spolupráci.

Do  technické čety přibylo nové nákladní vozidlo značky ISUZU M21 TH 4x2. 
Nahradí komunální vozidlo Magma Alfi car (rok výroby 2002), které již defi nitivně 
vypovědělo službu. V  podzimních měsících nové vozidlo uvidíte v  ulicích hodně 
často zejména u vysávání listí.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Mlékárenský den v Přibyslavi

Ve středu 4. 9. 2024 se konala na zámku v Přibyslavi tisková konference a ve stře-
du také zasedla šestičlenná odborná komise ve složení doc.  Ing.  Jiří Štětina, CSc. 
z VŠCHT v Praze, doc. Ing. Ladislav Čurda, CSc. z VŠCHT v Praze, Ing. Václav Bárta 
z Milcom servisu z Prahy, prof. Ing. Květoslava Šustová, Ph.D. z vysoké školy AMBIS 
v Praze, PhDr. Hana Přibylová z Českomoravského svazu mlékárenského z Prahy 
a Ing. Ondřej Holas z Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové ško-
ly v Kroměříži. Komise hodnotila 58 mléčných výrobků přihlášených do soutěže. 
Nejlepší tři výrobky v každé kategorii jsou uvedeny níže. Krásné vázy pro oceněné 
vyrobila sklárna Valner Glass.

Mlékárenský den byl v sobotu za slunného počasí zahájen dětským zpěvem pod 
vedením učitele ZUŠ MgA. Ondřeje Štefáčka a za kytarového doprovodu starosty 
města Přibyslav Martina Kamaráda písní Každý den (Pramen zdraví z Posázaví). 
Před vyhlášením výsledků odborné soutěže starosta Martin Kamarád předal zvlášní 
cenu - modrou skleněnou konvičku na mléko MVDr. Václavu Žatečkovi, který stál 
u zrodu Mlékárenského dne v Přibyslavi, kdy vznikla iniciativa na uspořádání výstavy, 
na které by představili výrobci a zpracovatelé mléka, zejména z oblasti Vysočiny, 
svoje výrobky široké veřejnosti. V devadesátých letech byl MVDr. Václav Žatečka 
ředitelem závodu Pribina, kde činnosti ve vedoucích funkcích zastával do roku 2010, 
kdy odešel do důchodu.

Letošního Mlékárenského dne v Přibyslavi se zúčastnilo 19 mlékáren. Poprvé se 
Mlékárenského dne v  Přibyslavi účastnila společnost Mafi ta z  Havlíčkova Brodu. 
Před pódiem tradičně proběhla soutěž v pití mléka. V rámci letošního ročníku byla 

(pokračování na str. 6)
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na pódiu opět předána ocenění Regionální potravina Kraje Vysočina a návštěvníci mohli u stánku vítězné 
výrobky ochutnat.

V divácké soutěži o “Přibyslavský krajáč“ zvítězila společnost Savencia Fromage & Dairy Czech Repub-
lic, která si prohodila loňské umístění s Mlékárnou Hlinsko a na třetím místě se umístil Dvorský statek 
Olešenka. Keramické ceny vyrobila paní Jana Marincová.

Děkuji všem spolupořadatelům Přibyslavských slavností, vystavovatelům a spolupracovníkům za zajiš-
tění průběhu akce, zvláště panu Radku Havlíčkovi a jeho kolegům, neboť z důvodu konání divadelního 
představení ve farní stodole jsme museli ještě v sobotu v rychlém čase farní stodolu pomoci přeměnit 
z „veletrhu sýrů“ na divadelní sál.

1. Mléčné nápoje a zakysané mléčné výrobky 

1 Benefi t Impuls BOHEMILK, a.s., Opočno

2 Super jogurt bílý 150g 0% tuku POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s., Poděbrady

3 Bifi dora, probiotický nápoj BIOFARMA DoRa s.r.o., Ratibořice

2. Čerstvé a tvarohové sýry, tvarohy a pomazánky včetně tavených sýrů (slané) 

1 Apetito sýrová omáčka quattro formaggi 150 g Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a.s.

2 Tvarohová pomazánka Budapešť MAFITA s.r.o., Havlíčkův Brod

3 Ovčí tavený sýr STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o.

3. Deserty a pomazánky sladké

1 Gelato Fratelli Brazzale Ciokomilk Protein Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory

2 Lipánek MAXI kakao-banán 130g MADETA a.s., České Budějovice

3 Mlsni.si slaný karamel Mlékárna Hlinsko, a.s.

4. Přírodní sýry pařené a zrající

1 Sedlčanský Hermelín s brusinkovou omáčkou Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a.s.

2 Král Sýrů provensálské bylinky 120g Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a.s.

3 Mozzarella Bianca uzené tyčinky 85g Mlékárna Olešnice, a.s.

Jana Krejčová,
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během září probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a všechny nasmlouvané úkony u klientů bez 
omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální poradenství, ať už osobně či po telefonu, a probíhají 
sociální šetření u klientů a zavádění pečovatelské služby.

V pátek 6. 9. proběhlo v Jihlavě na krajském úřadě jednání v rámci projektu „Budování kapacit a pro-
fesionalizace České asociace pečovatelské služby“. Vedla se odborná diskuse o aktuální situaci a dalším 
vývoji pečovatelské služby v ČR. Hlavním tématem byla otázka personalistiky v pečovatelských službách. 
Další jednání, tentokrát již na krajské úrovni, je naplánováno v říjnu tohoto roku. Cílem je pokrýt tzv. bílá 
místa, kam prozatím žádná pečovatelské služba nezajíždí a zajistit jejich obslužnost.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 21. září proběhla ve středisku pečovatelské služby po letní pauze opět mše svatá. O termínu 

mše svaté v říjnu se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá 
v Přibyslavi již od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další 
poradny v říjnu je v úterý 15. 10. 2024 v čase od 9.00 do 11.00 
hodin ve společenské místnosti střediska pečovatelské služby, 
ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné pora-
denství zcela zdarma a servis sluchadel (např. čištění či výměna 
komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) za minimální po-
platek. Není nutné se objednávat!

Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek

Půjčovna kompenzačních pomůcek, která funguje pod 
záštitou města Přibyslav již od  roku 2010, nabízí zapůjčení 
různých pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech či po operaci, 
pro seniory nebo zdravotně postižené občany všech věkových 
kategorií. Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či 
domácí léčby, jak pro samotné nemocné, tak pro osoby o ně 
pečující. Úhrada za  zapůjčení těchto pomůcek je stanovena 
v  Ceníku kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek (Ceník 
půjčovny kompenzačních a  rehabilitačních pomůcek a  Řád 
půjčovny najdete na webových stránkách města Přibyslav pod 
odkazem Sociální služby). Informace o zapůjčení a dostupnosti 
jednotlivých kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky 
nebo vedoucí Pečovatelské služby Přibyslav na tel: 569 482 128 
nebo 725 102 511.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Za hranicemi sociální práce

Z profesního, ale i lidského hlediska, jsou sociální pracovníci 
připraveni vyslechnout jakýkoliv příběh, zváží formy pomoci, 
případu se věnují a  pokud naznají, že jim řešení nenáleží, 
nasměrují či zprostředkují odbornou pomoc jinde. Ta 
bohužel není vždy přijímána. Těžko říci, zda je to počasím, 
ale rozmáhá se nám takový nešvar, kdy naši spoluobčané mají 
potřebu zatahovat úředníky do svých partnerských nezdarů, 
rodinných neshod a podobných záležitostí. Ohání se trestním 
oznámením či ve snaze vyniknout a očernit druhé, manipulují 
a  doslova podsouvají nepravdivá tvrzení. Komunikace se 
stává problematickou v případech, kdy druzí žádají o pomoc 
pro někoho, kdo o ni vůbec nestojí či ji vlastně nepotřebuje. 
Nebo v situacích, kdy daná osoba ví nejlépe, co je pro ni dobré 
a  to „dobré“ očekává od  úředníka, v  jehož kompetenci ale 
kouzla a čáry nejsou. Zbytečně se pak opakují situace, které 
již mohly být vyřešeny, jen kdyby byla vůle a  zdravý náhled 
na věc samou. Věřte, že pokud vás odkazujeme k řešení na jiná 
věcně příslušná místa, není to z  důvodu naší pohodlnosti, 
ale z  důvodu, že v  dané věci již ze své pozice více udělat 
nemůžeme.

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
15. 10. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová 
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 22. 10. 2024 od 13 do 16 hod.

Na konzultaci je nutné se předem objednat
na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018

u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)
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Užívání lehkých drog
V rámci povinného vzdělávání jsem se zú-

častnila semináře zacíleného na  problema-
tiku užívání lehkých drog u  dětí a  mládeže. 
Téma to bylo neveselé, bohužel aktuální co 
do  experimentování s  látkami typu kratom, 
HHC a dalšími psychotropními látkami, o je-
jichž vlivu na fyzické i psychické zdraví a so-
ciální kontakty by se dalo psát mnoho. Jestliže 
část uživatelů volí tuto cestu jako únik od rea-
lity, je třeba si jich více všímat, diskutovat o je-
jich zraněních, pocitech a  rozhodně hledat 
jinou cestu radosti ze života. V případě, že se 
vás toto téma jakkoliv dotýká a  potřebujete 
pomoci, obraťte se na kontaktní a poraden-
ské centrum www.kolping.cz, kde najdete 
kontakty na jednotlivá pracoviště.

Příspěvek na vyrovnávací platbu 
poskytovatelům sociálních služeb 
z rozpočtu města Přibyslav

Poskytovatelé sociálních služeb mohou 
žádat o fi nanční příspěvek do 10. 11. 2024, 
a  to na  základě výzvy zveřejněné v  říjnu 
na www.pribyslav.cz a taktéž v souladu s plat-
nými pravidly.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Časový rozpis svozu VO 
a nebezpečného odpadu
Číslo Datum a čas Stanoviště

Pondělí 21.10.2024
1 14:00 – 14:45 Příkopy
2 15:00 – 15:45 Pecháčkova
3 16:00 – 16:45 U Koupaliště
4 17:00 – 17:30 Ronovská (LDO)

Úterý 22.10.2024
5 14:00 – 14:45 gen. Luži
6 15:00 – 15:45 Vyšehrad
7 16:00 – 16:30 Žižkova
8 16:30 – 16:45 Rašínova
9 16:45 – 17:00 U Barevny

10 17:15 – 17:30 Husova (zámek)
Středa 23.10.2024

11 14:00 – 14:45 Pelikánova
12 15:00 – 15:45 Na Vyhlídce
13 16:00 – 16:45 Tržiště
14 17:00 – 17:30 U Lesa

Čtvrtek 24.10.2024
15 14:00 – 14:30 Jiráskova
16 14:30 – 15:30 Wolkerova
17 15:30 – 16:00 Bezručova
18 16:00 – 16:45 Nerudova
19 17:00 – 17:30 Česká

Pátek 25.10.2024
14:00 – 14:30 Poříčí
14:45 – 15:00 Poříčí (statek)
15:15 – 15:45 Česká Jablonná
16:00 – 16:30 Dolní Jablonná
16:45 – 17:00 Dvorek
17:15 – 17:30 Uhry

Sobota 26.10.2024
8:00 – 8:30 Utín (u kulturního domu)
8:40 – 8:50 Hesov
9:00 – 9:45 Keřkov (u hasičské zbrojnice)

10:00 – 10:45 Dobrá (u hasičské zbrojnice)
11:00 – 11:30 Hřiště
11:45 – 12:15 Ronov nad Sázavou

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v říjnu 2024

Rozmístění kontejnerů v místních 
částech
Místo Datum
Hřiště 9.-10.10. 19.-20.10. 30.-31.10.

Keřkov 12.-13.10. 23.-24.10. 2.-3.11.

Dobrá 16-17.10. 26.-27.10. 6.-7.11.

Česká Jablonná 9.-10.10. 19.-20.10. 30.-31.10.

Dolní Jablonná 12.-13.10. 23.-24.10. 2.-3.11.

Poříčí 16-17.10. 26.-27.10. 6.-7.11.

Dvorek 9.-10.10. 19.-20.10. 30.-31.10.

Uhry 12.-13.10. 23.-24.10. 2.-3.11.

Utín 16-17.10. 26.-27.10. 6.-7.11.

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova

2 Gen. Luži

3 Příkopy

4 Ronovská 

5 Nerudova

6 Žižkova

7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova

8 Dr. Půži

9 Pod Zámkem

Dny Číslo Stanoviště Od Do
stř/čtv 16 Česká 2.10. 3.10.

stř/čtv 11 Jižní 2.10. 3.10.

vík 14 U Barevny 5.10. 6.10.

vík 13 Pecháčkova 5.10. 6.10.

vík 19 zahrádky “Amerika” 5.10. 6.10.

stř/čtv 17 Bezpalcova 9.10. 10.10.

stř/čtv 12 Vyšehrad 9.10. 10.10.

vík 15 Tržiště 12.10. 13.10.

vík 10 Na Vyhlídce 12.10. 13.10.

vík 20 zahrádky “u letiště” 12.10. 13.10.

stř/čtv 16 Česká 16.10. 17.10.

stř/čtv 11 Jižní 16.10. 17.10.

vík 14 U Barevny 19.10. 20.10.

vík 13 Pecháčkova 19.10. 20.10.

vík 18 zahrádky u ACO 19.10. 20.10.

stř/čtv 17 Bezpalcova 23.10. 24.10.

stř/čtv 12 Vyšehrad 23.10. 24.10.

vík 15 Tržiště 26.10. 27.10.

vík 10 Na Vyhlídce 26.10. 27.10.

vík 19 zahrádky “Amerika” 26.10. 27.10.

stř/čtv 16 Česká 30.10. 31.10.

stř/čtv 11 Jižní 30.10. 31.10.

vík 14 U Barevny 2.11. 3.11.

vík 13 Pecháčkova 2.11. 3.11.

vík 20 zahrádky “u letiště” 2.11. 3.11.

stř/čtv 17 Bezpalcova 6.11. 7.11.

stř/čtv 12 Vyšehrad 6.11. 7.11.
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Prodej stavebních parcel
Město Přibyslav vyhlašuje veřejnou soutěž o nejvhodnější 

nabídku na prodej 11 pozemků za účelem výstavby rodinných 
domů v lokalitě K Hesovu – 1. etapa.

Minimální nabídková cena je 1.500 Kč/m2 včetně DPH.

Bližší informace na webových stránkách města Přibyslav 
www.pribyslav.cz nebo na MěÚ Přibyslav, 

odboru výstavby a životního prostředí, pí Krejčová 
– tel. 569 430 820 nebo e-mail: krejcovaj@pribyslav.cz.

 36/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 28. 8. 2024.
Termín: 29. 08. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

37/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít dohodu o  započtení po-
hledávek mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností Vodovody a  kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., 
Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 1.654.346 Kč.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

38/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o upsání akcií mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 
Havlíčkův Brod, IČO 48173002, ve výši 1.653.400 Kč a doplatek 946 Kč bude 
uhrazen formou převodu na účet města.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

39/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlou-
vě kupní mezi Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 
120  00 Praha - Vinohrady, IČO 00442739 a  městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je koupě části 
pozemku parc. č. 984/4 o výměře cca 13 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem vý-
stavby chodníku.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 28.  08. 2024

(pokračování na str. 10)
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  297/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu mezi Krajem 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 0026897 o  poskytnutí dotace 
ve výši 500.000 Kč na projekt „Cisternová automobilová stříkačka do vybavení 
JPO“. 
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 298/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na akci „Oprava sportovní haly v Přibyslavi“ mezi městem Přibyslav, Bechyňo-
vo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Stylstav s.r.o., Kři-
žanov 256, 594 51 Křižanov, IČO 26916096, kterým se prodlouží termín ukon-
čení a předání díla k předčasnému užívání určených prostor do 25. 9. 2024 
a předání celé stavby do 25. 10. 2024.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 299/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyloučení společnosti LUCASO s.r.o., Rá-
cov 38, 588 51 Batelov, IČO 26958261 z veřejné zakázky, z důvodu nesplnění 
kvalifi kace.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 300/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat nejvhodnější nabídku s  nejnižší 
nabídkovou cenou veřejné zakázky „Oprava rybníků v  Dolní Jablonné“ 
nabídku společnosti AQUEKO, spol. s  r.o., Lavičky 122, 594  01 Velké Me-
ziříčí, IČO 45476691 a  schvaluje uzavření smlouvy o  dílo mezi městem 
Přibyslav a  vybraným účastníkem. Cena díla je 4.935.574,91 Kč bez DPH, 
tj. 5.972.045,64 Kč s DPH.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

301/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu koordinace BOZP mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností MARGONY s.r.o., U Hřbitova 2795/60, 586 01 Jihlava, IČO 06021433, 
DIČ CZ06021433 na akci „Oprava rybníků v Dolní Jablonné“ za cenu 52.000 Kč 
bez DPH, tj. 62.920 Kč s DPH.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 11.  09. 2024

302/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvo o  dílo na  zajištění technic-
kého dozoru na akci „Oprava rybníků v Dolní Jablonné“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 a  společností 
Projektování vodohospodářských staveb s.r.o., Pražská 1655, 393 01 Pelhři-
mov, IČO 28066065, DIČ CZ28066065. Cena díla je 125.000 Kč bez DPH, 
tj. 151.250 Kč s DPH.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

303/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na akci „Ořezy podzim 
2024 Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a fi rmou Petr Zvědělík, Čajkovského 663/21, 586 01 Jih-
lava, IČO 12159859. Cena díla je 278.300 Kč bez DPH, tj. 336.743 Kč s DPH.
Termín: 29. 11. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 304/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Novostavba tribuny a spor-
tovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“ nabídku od Ing. Miloslava Berana, Čejov 
250, 396 01 Humpolec, IČO 72162961. Cena zakázky je ve výši 785.000 Kč 
bez DPH, tj. 949.850 Kč s DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným 
uchazečem.
Termín: 27. 09. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 305/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  dílo mezi společnos-
tí Hexagon Services s.r.o., Světova 523/1, 180  00 Praha 8, IČO 14058499 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
za zpracování odborného posudku pro podání žádosti o dotaci v programu 
ModF RES+. 4/2024. Cena díla je 69.900 Kč bez DPH.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

306/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi společností Do-
tace bez starostí s.r.o., Zenklova 24/54, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 07585535 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 
k  zajištění podání žádosti o  dotaci v  programu ModF RES+. 4/2024. Cena 
se skládá z fi xní odměny 24.900 Kč bez DPHza zpracování žádosti a z fi xní 
odměny 5 % z obdržené částky dotace bez DPHv případě schválení dotace.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

307/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  zastoupení zadavatele 
ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v rám-
ci podlimitního výběrového řízení na  dodavatele výroben FVE Přibyslav 1. 
etapa mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností Procurio, s. r. o., Zenklova 24/54, Libeň, 180 00 
Praha 8, IČO 09097384. Cena díla je 39.900 Kč (společnost není plátce DPH).
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 308/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s usnesením členské schůze LDO a určuje podle 
§17 odst. (1) Zákona č. 93/2009 Sb. v  platném znění auditorem Lesního 
družstva obcí Přibyslav společnost Moore Audit CZ s.r.o., Karolinská 661/4, 
186 00 Praha 8, IČO 09275444, zastoupenou jednatelem Erikem Ďurganěm, 
pro kontrolu hospodaření družstva v roce 2024, tj. k ověření účetní závěrky 
k 31. 12. 2024 a k ověření výroční správy za rok 2024. 
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

309/2024 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádnou odměnu za uspořádání Středo-
věkého dne ředitelce Kulturního zařízení města Přibyslav Zdeňce Valnerové.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 9)

40/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. 
č. 10/1 o celkové výměře cca 172 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi a  rozhoduje 
záměr města zveřejnit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 10. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

41/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje vyhlášení veřejné soutěže o nejvhod-
nější nabídku na prodej pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 312/24, 
334/43, 334/44, 334/45, 334/46, 334/47, 334/48, 334/49, 334/50, 334/51 
a 334/41, oddělených geometrickým plánem č. 2157-242/2024 z pozemků 
parc. č. 334/1, 334/17, 312/2, 334/24, 334/19 a  314/75 v  k. ú. Přibyslav 
za účelem výstavby rodinných domů v lokalitě K Hesovu a rozhoduje vyhlá-
šení veřejné soutěže zveřejnit na úřední desce. Minimální nabídková cena je 
ve výši 1.500 Kč/m2 včetně DPH s termínem podání přihlášek do 14:00 hodin 
dne 4. 11. 2024.
Termín: 04. 11. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

42/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o stanovení koefi cientu daně z nemovitých věcí.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

43/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí Auto SAS s.r.o., Ke Dvoru 780/10, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČO 49679139, 
DIČ CZ49679139 na dodání nákladního vozidla ISUZU M 21 TH 4x2 včetně 
tažného zařízení za  celkovou cenu 1.155.000 Kč bez DPH, tj. 1.397.550 Kč 
s DPH.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

44/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4

 310/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje poskytnout věcný dar obci 
Lipová-lázně, Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO 00302929 
v hodnotě 83.478,08 Kč určený na likvidaci škod po povodni.
Termín: 22. 09. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 18.  09. 2024

Uzávěrka příštího čísla 21. 10. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 10. 2024)
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Vás srdečně zve ke zhlédnutí Výstavy na stromech  

Fairtrade funguje, 

která bude vyvěšena na stromech lemujících přibyslavské náměstí ve dnech  

4.-14. října 2024  

a filmu Kávová budoucnost (CZ 2024, 39 min),  

který bude v Týdnu důstojné práce promítán v divadelním sálu školy  

ve čtvrtek 10. října v 15, 16 a 17 hodin.  

Film natočený v Kostarice a Kolumbii představí divákům problematiku 
pěstování, sklizně a prodeje kávy a principy férového obchodu, životy pěstitelů, 
kteří se musí potýkat se změnami klimatu. Na dabingu se podíleli Václav Neužil, 
Jana Plodková a Tomáš Hanák. Žáci školy nabídnou divákům přímo v sálu kávu a
občerstvení s certifikací Fairtrade.  

Úvod nového školního roku začal jako každoročně adaptačním obdobím přede-
vším pro nové, ale i stávající děti, které se po letním období opět sžívají s docházkou 
do mateřské školy.

Září se prolínalo mnoha aktivitami školy a jednotlivých tříd, včetně informativních 
schůzek s rodiči a prvními seznamovacími aktivitami při opékání buřtíků na nově 
zrekonstruované školní zahradě.

V prvním zářijovém týdnu byly „brány“ mateřské školy Bezručova otevřeny pro 
veřejnost – na zahradě se konala „Zahradní slavnost,“ na které jsme si společně až 
do večerních hodin užívali nové zahradní prvky a zákoutí zahrady.

Zahradní slavností nás v úvodu provázel kulturní program, který zajistil pěvecký 
sbor kolegyň z mateřské školy a havlíčkobrodský pěvecký sbor „Prímadonky“ pod 
vedením Ondřeje Štefáčka. Na  slavnosti nechyběl ani starosta Martin Kamarád 
a architekt Vít Wasserbauer, který dotvářel a tvořil návrhy pro podobu zahrady dle 
požadavků a potřeb mateřské školy. 

Pro děti byl připravený zábavný aktivizační program na  několika stanovištích 
po celé zahradě, součástí byly i drobné odměny za splněné aktivity a možnost tvoře-
ní ve venkovním ateliéru, včetně her s vodou v mlhovišti a ve vodní kaskádě. Hlad, ale 
ani žízeň na slavnosti nebyla, o občerstvení se postaraly maminky z klubu Harmonie. 

Úryvky ze zahradní slavnosti si můžete prohlédnout ve videu na stránkách ma-
teřské školy: https://www.mspribyslav.cz/index.asp (aktuálně z  MŠ, Slavnostní 
otevření zahrady 6. 9.) 

Další prima akcí, ze které si vždy přineseme příjemné zážitky, je návštěva seniorů 
z klubu Pohoda. Tentokrát jsme společně podnikli exkurzi napříč celou mateřskou 
školou, včetně školní jídelny. Samozřejmě nechyběla prohlídka školní zahrady a zá-
věrečné posezení a popovídání u kávy.

V posledním zářijovém týdnu jsme navštívili školní zahradu základní školy a pod 
vedením paní učitelky Marie Zichové jsme plnili zajímavé aktivity vázané ke  „Dni 
stromů.“ Rádi využíváme možnosti setkávat se s dětmi ze základní školy. Velký dík 
patří paní učitelce za její neustálý zájem a nabídku inspirativních činností i pro děti 
z mateřské školy.

Začátek školního roku v mateřské škole
V závěru patří velké poděkování městu Přibyslav za plnou podporu fi nancování 

revitalizace školní zahrady. 

Současně velmi děkuji všem zaměstnancům mateřské školy za aktivní spoluúčast 
při přípravách, organizaci a realizaci zahradní slavnosti a za přípravy mateřské školy 
pro nový školní rok. 

Hezké podzimní dny.

Mgr. Martina Maloušková
ředitelka MŠ Přibyslav
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Exkurze v ACO Přibyslav
Před koncem minulého školního roku vyrazili žáci 8. tříd, kteří se budou již tento 

školní rok rozhodovat o  dalším studiu, na  exkurzi do  fi rmy ACO Přibyslav. Měli 
možnost nahlédnout pod pokličku fi rmy, která poskytuje práci lidem zejména v tech-
nických oborech. Zaměstnává také jejich známé či rodinné příslušníky. Pan Jiří Janů, 
který žáky celým dopoledním programem provázel, nejdříve fi rmu představil, se-
známil je s výrobní technologii Water Tech, a pak žákům nabídl vědomostní kvíz. 
Při prohlídce provozu žákům předvedl nejen odvodňovací systémy, ale připomněl 
i uměleckou část výroby. ACO spolupracuje s výtvarníkem Davidem Černým. Další 
část exkurze tvořil workshop. Žáci aktivně pracovali v týmech a vytvářeli profesní 
životopis pod dohledem zkušené personalistky. Při prezentacích pak paní Žáčková 
všechny upozorňovala na to, co do profesního životopisu patří, jakou má mít formu 
a čeho se vyvarovat. I při závěrečné diskusi byli žáci aktivní a zvídaví.  Výběr žáků 
9. ročníků, kteří v září začnou studovat technické obory na středních školách, na-
vštívil fi rmu ACO o týden později. Dozvěděli se, jaká pracovní náplň se skrývá v ná-
zvech různých studijních oborů a pracovních pozic. Besedovali s lidmi, kteří v ACO 
pracují, seznámili se s jejich dosavadní kariérou, dozvěděli se, kolik pracovních pozic 
vystřídali, jak dlouho ve fi rmě ACO pracují a spousty dalších informací. Obě exkurze 
probíhaly v přátelském prostředí a velmi se vydařily. Děkujeme všem organizátorům 
za příjemně strávený čas, super program a chutné občerstvení. 

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Věra Danišková

Den otevřených dveří
V rámci tradičního Mlékárenského dne v Přibyslavi bylo v sobotu 7. září 2024 mož-

né navštívit naši základní školu. Pro návštěvníky byly připravené výukové worksho-
py vedené našimi žáky a učiteli. V divadelním sále probíhala projekce fotografi í ze 
školních akcí loňského roku. Kroužek Otakárek otevřel svůj obchůdek a připravil si 
výstavu fotografi í k 20. výročí jeho založení.

Za doprovodu našich žáků a učitelů si návštěvníci mohli prohlédnout nejen školu, 
ale i  výstavu výtvarných prací soutěže „Ktož jsú boží bojovníci“. Pěkného počasí 
mohli využít k posezení na školním dvorečku a občerstvit se ve školní kavárně.

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Marcela Kasalová

Výstava Návraty
V průběhu měsíce září byla ve vestibulu naší školy k vidění výstava Návraty. Na vý-

stavě vystavovali své výtvarné práce bývalí žáci výtvarného kroužku a výtvarného se-
mináře Petry Bártové, kteří se dále věnují či věnovali studiu na středních uměleckých 
školách v Jihlavě nebo ve Světlé nad Sázavou. Spatřit jste mohli malované sklo Evy 
Pospíchalové, návrhy interiérů Nikol Holcmanové, animovaný fi lm Lucie Höferové, 
grafi ky Agáty Šťastníkové, obrazy a ukázky typografi e Josefa Nimmertondla, obrazy 
Adély Kasalové, návrhy oděvů Lucie Holé, kresby Marie Bártová, Karolíny Čejkové 
či Emy Lexové. Samotné výstavě předcházela v  pátek 6. září slavnostní vernisáž, 
na které nemohla chybět školní kapela vedená paní učitelkou Lucií Veselou. Slyšet 
jste mohli Anetu Luncarovou, Báru Svobodovou, Vítka Svobodu a Michala Štefana. 

Studentům přejeme, ať se jim v životě daří a věříme, že za pár let uspořádáme 
další Návraty…

Mgr. Petra Bártová

Jiří Gottwald se zabývá způsoby zahradničení a hospodaření, které jsou šetrné 
k přírodě a zmírňují dopady extrémních klimatických změn (záplavy, eroze apod.). 
Sám přetváří 5 ha půdy tak, aby poskytoval příznivé podmínky pro rozmanitý život 
zvířat a rostlin. Vysazuje stromy, medonosné byliny, zakládá tůně. Se všemi postupy 
a zkušenostmi se podělí se včelaři, zahrádkáři, ekology a těmi, kdo jsou citliví k naší 
krajině, anebo zvažují výsadbu stromů, léčivých bylin a dalších úprav pozemků.

Jiří Gottwald byl za svou činnost oceněn nadací Partnerství. 

Více informací na  Zemědělství jinak a  lépe – Adapterra Awards 
(https://www.adapterraawards.cz/Databaze/2023/Zemedelstvi-jinak-a-lepe).

ZO ČSV Přibyslav vás zve na přednášku

Zahradničení/hospodaření šetrné 
k přírodě a včelám
Přednáší Jiří Gottwald

Sobota 19. 10. 2024 15 hodin v zasedací místnosti Městského 
úřadu Přibyslav
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NOVÉ CVIČENÍ č. 1 
– Hledač slov
(logické myšlení, kreativita):

Máte slovo LOKOMOTIVA (doporučuji si ho napsat na  papír). Postupujte 
podle níže uvedených pokynů a najděte nové slovo:

a) Nové slovo má stejný počet písmen.

b) Písmeno A zůstává na své pozici.

c) Jedno písmeno O vyměňte za A.

d) Písmeno L pouze posuňte na páté místo zprava (od konce).

e) Jedno písmeno O vyměňte za písmeno, které je v abecedě před písmenem Q.

f) Písmeno na osmé pozici zleva v novém slově je písmeno, které je v abecedě 
před písmenem T (včetně písmen s háčky).

g) Písmeno I pouze posuňte o jednu pozici doprava nebo doleva.

h) Písmeno V vyměňte za písmeno, které je v abecedě před písmenem L.

i) Sedmé písmeno abecedy (počítají se i  písmena s  háčky) je na  šesté pozici 
zprava.

j) Nové slovo začíná písmenem, které je v abecedě po písmenu O.

k) Písmeno M posuňte o dvě pozice doleva nebo doprava.

Nové slovo je: ……………………………………………………………………………........................

NOVÉ CVIČENÍ č. 2 – Slovo na tabuli 
(propojení mozkových hemisfér, slovní 
zásoba):

Máte slovo ČESKOSLOVENSKO. Z  písmen tohoto slova vytvořte co nejvíce 
jiných slov (v základním, slovníkovém tvaru). Smíte použít pouze písmena obsažená 
ve  výchozím slově – nemusíte je využít všechna, ale nesmíte přidávat jiná, měnit 
diakritiku nebo použít písmeno víckrát, než je ve výchozím slově obsaženo. 

Přeji vám příjemnou zábavu!

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 
minule jsme se zaměřili především na pozornost, kon-

centraci a slovní zásobu. Dnes se budeme opět věnovat 
slovní zásobě a kromě ní i logickému myšlení a propo-
jení mozkových hemisfér.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

 Zdravotní cvičení s Martinou Hondlovou Výlet do Pelhřimova

Klub seniorů Pohoda

Je vám více než 65 let a chcete si zpestřit svůj volný
čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové zážitky

nebo najít nové přátele? 

 Najdete nás každé v úterý od 14:00 do 16:00 
ve společenské místnosti v Domě s pečovatelskou

službou (vchod zezadu).

Každé setkání se skládá ze dvou částí:
aktivní: trénování  paměti, zdravotní
cvičení, rukodělná činnost, besedy,
přednášky, společenské aktivity a hry 

odpočinkové: vzájemné sdílení nad
hrnkem kávy nebo čaje a s něčím
dobrým k zakousnutí

Můžete se zúčastnit obou nebo pouze
jedné části.

Co vás čeká?

Přijďte mezi nás! 

Díky finanční podpoře Města
Přibyslav je členství v klubu zdarma.

V září se po  letní pauze opět rozběhla činnost klubu seniorů POHODA. Neza-
čali jsme ničím menším než společným výletem do Pelhřimova do Muzea rekordů 
a kuriozit, který jsme zakončili posezením v cukrárně. Výlet si všechny členky klubu 
moc užily. Hned následující týden nás opět navštívila lektorka zdravotního cvičení 
Martina Hondlová, s kterou si členky klubu protáhly doslova celé tělo. Září jsme 
zakončili exkurzí do MŠ, kde jsme si prohlédli jednotlivé třídy a nově zrekonstruo-
vanou školní zahradu. 

V říjnu nás čeká např. beseda a posezení s místostarostou Michaelem Omesem, 
povídání o výletu do Londýna s paní učitelkou Němcovou a dětmi ze základní školy 
nebo dušičková vazba s paní Havlíčkovou.

Chtěli byste se k nám připojit? Jednoduše přijďte kdykoliv během školního roku 
mezi nás. Nemusíte se nikde hlásit dopředu. Klub se koná každé úterý od 14:00 
do 16:00.

Mgr. Eva Vostálová,
vedoucí klubu seniorů Pohoda

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 
POHODA
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Nadpis našeho článku asi příliš pozitivně nepůsobí. Ale je to tak. Pomalu si bude-
me muset zvykat na topné období, na čas svetrů, teplých kabátů, čepic a dlouhých 
večerů. 

V září jsme si užili společný výlet do Moravského Krumlova, i když počasí v té době 
zrovna příznivé nebylo. Jistě si ještě dobře pamatujete, že pršelo, pršelo a zase pr-
šelo. A to my jsme ještě tady ve výhodě, protože naši předci byli prozíraví a postavili 
svá obydlí na kopci, takže nás voda příliš neohrožuje. 

Muchova Slovanská epopej, která je vystavována v  krumlovském zámku nás 
všechny, myslím si, opravdu zaujala. Tato umělecká díla, která nám svět právem 
závidí, můžeme přiřadit k největším obrazům u nás, stejně jako k nejmenším. Ne-
věříte?! Přibyslavský rodák malíř Jan Jiří Rathsam na sedmnáct pláten o rozměrech 
25 x 35 milimetrů umístil 530 postav, jednoho psa, dva koně a tři vlky. Vznikla tak 
Epopej, která je 222krát menší než Muchův originál, práce na ní trvala 9 let a můžete 
si ji prohlédnout v Muzeu rekordů a kuriozit v Pelhřimově. 

I naše městské muzeum se může pochlubit jednou kuriozitou. To jsme společně 
navštívili v pátek 27. září odpoledne. Pod názvem „Historie dávná i nedávná“ jsme 
měli možnost prohlédnout si nejen exponáty z dob našich prarodičů, ale i ojedinělou 
výstavu zapalovačů s výkladem majitele sbírky pana Miloslava Jana Šneka. Expozice 
v těchto dnech oslavila 10. výročí svého otevření.

Na říjen a listopad jsme dostali pozvánku pro naše členy od KZM Přibyslav na pře-
hlídku ochotnických souborů Divadelní Přibyslav 2024. Pro všechny držitele průkazů 
ZTP a ZTP/P je vstup na představení zdarma. Přehlídka začíná 4. října vernisáží 
výstavy fotografi í, kterou budete moci zhlédnout před každou kulturní akcí. (Zaha-
jovací představení přehlídky Řev septimy máte možnost zhlédnout i ve čtvrtek 3. 10.)

Dále pak vás srdečně zvu na  členskou schůzi, která se uskuteční ve  čtvrtek 
17. října od 14.00 hodin v sále hasičské zbrojnice. Bude pro vás připraveno malé 
pohoštění a k poslechu i tanci nám zahraje opět pan Stanislav Sejkora. Členky naše-
ho výboru se pokusí pro vás upéct něco sladkého ke kávičce. Kdybyste se kdokoliv 
chtěl svým pekařským uměním pochlubit a připojit se, bude vaše aktivita vítána.

A  ještě na závěr. Již víc než měsíc má naše organizace na  internetu své stránky 
– www.spcch-cr-zo-pribyslav.estranky.cz. Upozorňujeme vás zde na  zajímavosti 
nebo akce, které se nám nepodařilo uveřejnit v Přibyslavském občasníku. Kdo máte 
možnost a vlastníte internet, občas sem nahlédněte, protože se tady objevují nejen 
aktuality, ale i fotografi e z akcí. Výborová schůze se uskuteční v úterý 8. října na při-
byslavské radnici ve 14.00 hodin.

Příjemné BABÍ LÉTO vám jménem celého výboru přeje

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

 Výlet do Moravského Krumlova

Říjen hlavu k zimě kloní
(svaz invalidů informuje)

Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Přibyslav

společně s Územním sdružením ČZS Havlíčkův Brod

pořádá tradiční

VÝSTAVU OVOCE A ZELENINY
a dalších výpěstků svých členů a veřejnosti z Přibyslavi a blízkého 
okolí. Výstava je součástí 26. ročníku Výstavy ovoce, zeleniny, 
medu a brambor Přibyslavska a bude otevřena ve sklepení radnice 

v sobotu a neděli 19. a 20. října 2024, vždy od 9 do 17 hodin.

V pondělí 21. října 2024 v dopoledních hodinách bude výstava 
otevřena pro návštěvu žáků základní školy a mateřských škol z okolí.

Příjem exponátů na výstavu se uskuteční ve čtvrtek 17. 10. 2024 
od 16 do 18 hodin a v pátek 18. 10. 2024 od 15 do 17 hodin.

Pro příjem exponátů i likvidaci výstavy bude otevřen zadní vchod 
radnice od školy.

Ovoce, zeleninu, květiny a ostatní vzorky označte jménem pěstitele 
a názvem odrůdy, pokud ji znáte. U ovoce doporučujeme od jedné 
odrůdy 3 až 4 ks v závislosti na velikosti plodů, může jich být i méně. 
Na výstavě uvítáme i vazby ze sušených květin, bonsaje, květiny, léči-
vé byliny a vše, co se váže k práci na zahrádce a zahrádkaření.

Při příjmu exponátů na výstavu (především jablek) uveďte, zda je 
chcete vrátit, popř. zda jablka věnujete na degustační zkoušku. Ta se 
uskuteční na radnici na přelomu listopadu a prosince. Pokud uvedete 
svoji kontaktní adresu, telefon nebo mailovou adresu, budete samo-
zřejmě pozváni.

Na sobotní dopoledne je přislíben před radnicí prodej různého za-
hrádkářského sortimentu. Ve sklepení radnice bude během výstavy 
ovoce probíhat prodej kmínu, máku, hnojiva Kristalon a produktů 
od včelařů.

V neděli 20. října 2024 se od 14 hodin uskuteční ve velkém zase-
dacím sálu radnice přednáška s promítáním na téma Odrůdy ovoce 
a jeho škůdci. Přednášet bude Ing. Josef Adam ze Světlé nad Sá-
zavou. Dozvíte se praktické rady k pěstování a budou zodpovězeny 
případné dotazy.

Likvidace výstavy se uskuteční v pondělí 21. října 2024 v době 
od 17 do 18 hodin, pak budou nevyzvednuté exponáty převezeny 
do klubovny ZO v Žižkově ulici č. 106.

Srdečně zveme všechny příznivce zahrádkaření k hojné účasti 
na této tradiční výstavě, ať už jako vystavovatele či návštěvníky. Oče-
káváme, že přijdete obohatit naši výstavu svými výpěstky, obzvláště 
při letošní neúrodě ovoce. Bude vítáno každé přinesené jablko, hruš-
ka, květina a další ovoce a zelenina. 

Výbor ZO ČZS Přibyslav
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První týden v  srpnu vy-
razil 3. oddíl Pírka na  letní 
skautský tábor, který se 
konal na  našem tábořiš-
ti v  Železných Horkách. 
V  celkovém počtu asi 
70 dětí a  dospělých jsme 
se zabydleli ve  stanech 
s  podsadou a  v  tee-pee. 
Již v  sobotu večer nás na-
vštívili nečekaní hosté, a to 
všemi známé Rychlé šípy. 
Ti našli na  dřevěné ohra-
dě namalovaného ježka 
v kleci a potřebovali od nás 

pomoc s nalezením kostelníka, který by mohl něco vědět. Ještě tuto noc jsme ho 
navštívili ve Stínadlech. Dozvěděli jsme se od něho o Janu Tleskači a jeho deníku. 
Druhý den jsme hráli dostavník, vyráběli švihadla a pokreslovali si trička a jinak si 
užívali táborového života. Večer nás čekala výprava do kostela sv. Jakuba, kde jsme 
našli deník Jana Tleskače. Někteří z nás se zúčastnili nočního výsadku. V pondělí 
jsme v poměrně těžké fyzické výzvě získali dřevěné zamčené truhly. Čtvrtý den jsme 
při dalších výzvách nalezli klíče, kterými jsme otevřeli truhly, ve kterých jsme našli za-
šifrované zprávy. Vyluštěním těchto šifer jsme zjistili místo konání a čas velké vontské 
rady. Hned po setmění jsme se na radu vydali, tam probíhal boj Mažňáka a Losny 
o velké vontství. Při rituálu jim Široko ukradl ježka v kleci. Ve středu Vontové hledali 
ztraceného ježka u nás v táboře a při tom Rychlým šípům ukradli vlajku. Museli jsme 
Rychlým šípům pomoci, a proto jsme bojovali s Vonty. Při boji se Rychlé šípy zranily. 
Ošetřili jsme je a získali jejich vlajku zpět. Ve čtvrtek jsme se se Šípy vydali do muzea 
Jaroslava Foglara v Ledči n.S., kde jsme od Široka dostali ježka v kleci. V něm byl ne-
nápadně ukryt návod na výrobu koloběžky. V pátek ráno jsme se hned pustili do její 
výroby. Po svačině potom už začaly přípravy na slavnostní táborový oheň, u kterého 
proběhlo 12 slibů vlčat a světlušek, 10 skautských slibů a 12 roverských. Konal se zde 
také slavnostní obřad 3 orlích per, které získali jeden rover a jedna roverka. V průbě-
hu celého tábora někteří také lovili bobříky, např. mlčení, hladu, všichni se vystřídali 
v nočních hlídkách a službě v kuchyni. V sobotu ráno jsme naposledy vytáhli státní 
vlajku na stožár a v 10 hodin jsme odjeli domů.

Za 3.oddíl Pírka
Beny, Perník a Pítý

Záhada hlavolamu v Železných Horkách

Také hasiči v Poříčí se již dočkali a na víceúčelovém sportovišti obce vyrostla nová 
víceúčelová sportovní (multifunkční) budova s  nebytovými prostory v  hodnotě 
7 216 000 Kč, která bude sloužit především pro činnost spojenou s vykonáváním 
práce poříčských dobrovolných hasičů a zároveň zde mohou být pořádány spor-
tovní, kulturní a společenské akce. Budova bude také k dispozici osadnímu výboru 
a městu Přibyslav na pořádání veřejných schůzí.

Na zcela nové prostory se mohou těšit i občané obce Poříčí, tyto nebytové pro-
story si mohou soukromé osoby od sboru dobrovolných hasičů pronajmout na po-
řádání rodinných oslav, či jiných společenských akcí.

Tímto bychom chtěli městu Přibyslav poděkovat za  nové prostory, které nám 
dávají možnost se společně setkávat, a to nejen pracovně, ale i za účelem sportu, 
kultury a všeobecné zábavy občanů obce Poříčí.

za Sbor dobrovolných hasičů Poříčí
Irena Rezničenková

Poděkování za novou budovu SH ČMS 
– Sboru dobrovolných hasičů Poříčí

KEŘKOVSKÉ TRAKTORISTY v terénních traktoriádách podporuje 
tým fanoušků v příznačných dresech.

Foto: Ivo Havlík
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V pátek 30. srpna jsme po necelém roce opět navštívili s vnoučaty pohádkovou 
stezku odvahy v Keřkově.

Jako každý rok byla stezka pečlivě připravená a na devíti stanovištích jsme zažívali 
chvíle krásné, dobrodružné, strašidelné a na konec i radostné, když se povedlo ten 
který úkol našim dětem dobře splnit. Pozoroval jsem i ostatní děti a doopravdy jsou 
to „naše zlatíčka“!!!

Děti, jako my všichni, jsou povahově každé jiné, a tak jsme viděli, jak šly do splnění 
nelehkých úkolů každé s jiným nasazením. 

Některé se do plnění zadání vrhlo s odvahou, jiné s váháním a u dalších jsme je 
museli do akce postrkovat, nebo se i občas ozval pláč, když úkol byl moc strašidelný, 
nebo nad jejich síly. 

Ale nakonec si každé dítě našlo cestičku, jak vše splnit a mělo radost z každého 
záznamu v soutěžní kartičce, protože je tento záznam dovedl blíž k vytouženému 
cíli. Tím byl diplom, něco sladkého na zub a u stánku limonáda a párek v rohlíku.

Jenže tento cíl se zdál na začátku stezky v nedohlednu. Nejdříve musely děti po-
moci zachránit Růženku před Zlobou, potom princezně Jasněnce nalézt střevíček 
u čarodějnice, nevyhnuly se ani princezně Bosaně s dlouhým nosem ze Tří veteránů, 
kde musely najít harfi čku, klobouk a měšec. 

Na dalším stanovišti u Avataru lovily ryby a aby toho nebylo málo, tak se přetaho-
valy s Obelixem a samozřejmě se musely popasovat také s „nemrtvými“ (zombíky), 
kteří v kostele dělali neplechu.

U krále Rudolfa druhého v alchymistické dílně Edwarda Kellyho se snažily vyrobit 
zlato správným bouchnutím na  kovadlinu a  v  domečku hodné maminky bránily 
jejího syna před polednicí, která si pro něj přišla, jelikož neposlouchal.

No, a nakonec si zahrály o život s Harry Potterem kostky a seděl tam i Voldemort 
s Hagridem. V této hospodě U třech košťat si nakonec daly drink krvavé oko, máslo-
vý ležák, odvar z chejru nebo rybízový rum.

A už tu byl ten vytoužený cíl. Dostaly diplom, vhodily drahokam pro pohádku, 
která se jim nejvíc líbila, a „konečně“ to měly za sebou. Uf. (To jsem si oddechl já...)

Musím poděkovat všem organizátorům za perfektní organizaci, provedení a moc 
hezkou zábavu nejen pro děti, ale i jejich rodiče a prarodiče.

Není totiž nic hezčího, 
než pozorovat snažení 
svých potomků a  rado-
vat se z  každého jejich 
úspěchu. 

Ještě jednou všem moc 
děkuji.

Vratislav Voral

Stezka odvahy v Keřkově
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V měsíci září jsme zažili vskutku ledovou sprchu, po tropických teplotách přišel déšť a teplo-
ty ryze podzimní. Doufám, že jste všichni zvládli přečkat čas deště, jak nejlépe bylo možné a že 
škody byly co nejmenší. Děkujeme všem záchranným složkám a lidem, kteří pomohli druhým 
v nouzi. Září je i měsíc, kdy se školáci a školáčci vydali, mnozí poprvé, do škol a školek. Pro 
nás to znamená po letní pauze obnovení dílen pro dospělé, dílen pro děti, promítání kina, 
Divadelní Přibyslav, Týden knihoven, výukové programy a další…

Děkujeme, že jste navštívili naše kino v  KD Přibyslav po  skoro 2leté přestávce, moc si 
toho vážíme, snad jste ocenili nové sedačky, vylepšenou vstupní halu, nebo náš milý „bufík“. 
V září se promítaly fi lmy pro dospělé i pro děti. V říjnu tomu nebude jinak, připomínám, že 
vstupenky lze zakoupit i online, buď přes události na FB Kulturní zařízení města Přibyslav, 
nebo na www.kzmpribyslav.cz po kliknutí na Kulturní dům a Vstupenky.

V dílnách pro dospělé jsme zkoušeli opět novou věc, a to zdobení táců technikou mozaiky, 
zajímavá dílna, opět vzniklo mnoho krásných děl. V říjnu 15. od 16:00 se uskuteční dílna 
drátkování, konkrétně výroba věšáku, přihlásit se můžete do 14. října na tel. 739 447 382 
nebo osobně v IC či knihovně, cena je 300 Kč. 

I UM dílničky v knihovně měly za úkol vytvořit mozaiku, ale z luštěnin, papírků a dalších 
materiálů. UM probíhal i během léta, jen na našem nádvoří, nyní si musíme opět zvyknout 
na vnitřní prostory, zpříjemňují nám to i nové herní prvky, kterými jsme nahradili již rozpadlou 
kuličkovou dráhu. 

Říjen znamená…
…Týden knihoven… se uskuteční od 7. do 12. 10., pro vás, kteří jste možná zapomněli 

vrátit knihu včas, je to skvělá příležitost. Pokud přijdete v tomto týdnu, vaše upomínky budou 
vymazány. Kdo váháte, zda se zaregistrovat v naší knihovně, přijďte v tomto týdnu a zaregis-
trujte se na rok zdarma a uvidíte.

Proběhne také UM pro děti 8. 10. mezi 14:30 až 17:00, vstup je zdarma a těšit se můžete 
na výrobu lucerniček.

Jak už možná víte z  minulých ročníků, Týden knihoven u  nás probíhá celý měsíc, školy 
a školky se k nám mohou hlásit na výukové programy, čeká nás soutěžní „bojovka“ (pravidla 
naleznete na dalších stránkách PO). 

17. 10. od 16:00 proběhne halloweenská dílna pro děti. Vyzkouší si drátkování s lehce 
strašidelnou tématikou. Hlásit se můžete u nás v knihovně, IC, nebo na telefonu 739 447 389, 
cena je 60 Kč.

Co nového v KZMP…

V první zářijový pátek se sešli zájemci o historii ve vestibulu Kulturního domu v Přibyslavi. 
V programu Ze starých letopisů jsme sledovali odborný výklad PhDr. Ladislava Macka (ředi-
tele Moravského zemského archivu v Brně) o obrazových i písemných dokumentech z doby 
husitské i mladší (např. Jenský kodex, list Jana Žižky z 26. 3. 1423 atd.). Originální dokumenty 
přiblížil posluchačům pomocí dataprojektoru a upozornil na mnohé neznámé detaily, jako 
místa a historie vzniku a nálezů. Pořad byl proložen i čtenými ukázkami z těchto dokumentů 
v působivém podání Zdeňka Junáka, člena Městského divadla Brno. Stará čeština zněla ma-
jestátně prostorem a dojem z ní byl podtržen i vhodně vybranými ukázkami středověké hudby 
pro loutnu v podání Jindřicha Macka. Vskutku příjemný a obohacující zážitek!

A. Šnýdlová

Pořad Ze starých letopisů

...„Tak nikoliv! Nežádám, bys líčil podrobně příhody hrozné události této. 
Sděl druhou zprávu a  můžeš jíti,” rozhodla Ludmila. „Sotva že zastavili 
Husité proud svých slz,” počal posel opět, „a již hnali útokem na pevnou 
Přibyslav. Dlouho se drželi naši proti Husitům...

...„Co se dělo pak?” „Mezi tím, co jsme se zaměstnávali s Kunešem, kte-
rého jsme za raněného měli, poštěstilo se nejsmělejším z husitů vniknouti 
rozbitou zdí do hradu Přibyslavi, a než-li minula hodina, byl hrad od Husi-
tův dobyt a pobořen. Šedesát mužů ozbrojených, kteří Přibyslav hájili, kázal 
jeden z vůdcův upáliti, a to co nebylo sbořeno, spáliti”...

(Domnívám se, že než sněním čili prokrastinací (viz PO  8/2024) je 
podnětnější se zabývat otázkou, zda smrt J. Žižky byla pro Přibyslav také 
nějak prospěšná. Nelze přece donekonečna litovat řádění husitů, kteří 
kromě dobytí města zplundrovali i jeho okolí. A faktem je, že po husitských 
válkách se ze zámožného panského sídla stalo městečko nižšího řádu. Ně-
kolik plusů lze najít. Přibyslav se díky úmrtí nikdy neporaženého vojevůdce 
J. Žižky dostala do nepřeberného množství literatury české ale i zahraniční. 
Téměř každý turistický průvodce zmiňuje v souvislosti s Přibyslaví (mini-
málně) smrt obávaného válečníka. Žižkova mohyla sehrála významnou roli 
v době národního obrození. A před 30 lety Přibyslav navštívil (v souvislosti 
s Žižkou) poprvé v historii prezident republiky. Žižkova zdařilá socha pod 
zámkem je častým místem k  fotografování nejen turistů, kteří přijíždějí 
do města vlakem.)

J. Ledvinka, ml.

Přibyslav v literatuře (84)
E. Špindler: Historické povídky. Roudnice 1874, str. 25.

24. 10. od  17:00 se, lehce netradičně, sejdeme v  bufetu kulturního 
domu. Ilona Krčálová nám totiž poradí, jak vylepšit náš jídelníček, i v pří-
padě intolerancí na  potraviny, ochutnáme a  připravíme zdraví a  chutný 
pokrm, abyste měli inspiraci, co si můžete snadno vytvořit i doma.

24. 10. od 8:00 do 16:00 slaví „svátek“ turistická informační centra, 
přijďte k nám do Kurfürstova domu, zdarma si prohlédnete muzeum a uži-
jete si doprovodný program, který nejvíce ocení vaše děti.

Zahájíme také 39. ročník Divadelní Přibyslavi v pátek 4. 10. od 19:00 
spolkem DS Furiant, jenž zahraje hru Řev septimy. Následovat bude v pá-
tek 11. 10. od 19:00 koncertem talentované Jany Jirásko, jejíž zhudebnění 
Kytice od K. J. Erbena spolu s jejím hlasem a zvukem akordeonu vás jistě 
pohltí. Hned v sobotu 12. 10. od 19:00 už bude připraveno představení 
Dobré ráno, rodino od DS Chátra. 

Po dlouhé pauze se těšíme na obnovení loutkových představení v malém 
sále KD, tentokrát v sobotu 12. 10. od 14:00 a následně od 15:30 zahrají 
pohádku O drakovi, určitě nezapomeňte s dětmi přijít a zpříjemnit si den. 
Vstupné je 30 Kč.

(Celý rozpis Divadelní Přibyslavi naleznete na  dalších stránkách PO, 
webových a facebookových stránkách.)

16. 10. od 19:00 do KD zavítá také bavič Zdeněk Izer se svým vystou-
pením Vyndavací zas tam dací, vstupenky lze zakoupit na místě, lépe však 
online, nebo v IC Přibyslav.

Po téměř dvou letech se do KD také vrací Filmový klub! Premiéru budou 
mít 19. 10. od 19:30 fi lmem Až na věky a koncertem v „Bufíku“ KD.

Pro další informace o  promítání kina a  dalších kulturních vystoupení 
v kulturním domě sledujte PO, webové stránky KZMP, Facebook, či kalen-
dář akcí na stránkách města Přibyslav.

Pro vás, doufám, nebude podzim strašidelný čas, ale čas pohody v teple 
s čajem, snad dobrou knihou z naší knihovny, zpříjemněnou některou z akcí 
našich kulturních zařízení.

Michala Stejskalová
knihovnice
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Nová výstava v Janáček galerii
V sobotu 12. října v obvyklých 18 hodin otevře Janáček galerie první sólovou vý-

stavu letošního podzimu. Představíme práce českobudějovické malířky Hany Lesse. 
Výstava se jmenuje Vibe. Jde o anglický hovorový výraz, který doslovně znamená 
vibrace, užívá se však spíše ve smyslu: pocit, dojem, nálada, atmosféra. U mladých 
lidí je tento anglicismus často pevnou součástí jejich slovníku. Stejně tak zhusta jako 
slovní charakteristika provází mnohé příspěvky na sociálních sítích. Je to slovo dobo-
vé, módní. Hana Lesse maluje situace svého života – ty všednodenní, rodinné, z cest, 
romantické a jiné. Krásu či oslnění je schopna vydestilovat, jak z motivů tradičních 
(historické pasáže Českých Budějovic), tak i  z  těch příznačně současných (třeba 
nákupní centra). Maluje cokoliv, co ji v daný moment oslovuje, pracuje s vervou 
a v barevné nadsázce s úsilím postihnout právě prchavý esprit, vibraci-náladu, té 
které jedinečné chvíle. Ukázky prací naleznete na  stránkách autorky: hanalesse.
wixsite.com/obrazy nebo se přijďte přesvědčit na vlastní oči, ať už přímo na vernisáž 
nebo na výstavu, která potrvá až do 29. listopadu.

Jaroslav Grodl  Hana Lesse, Pod Eiffelkou

Rozhodli jste se pro instalaci fotovoltaických panelů na své stavbě nebo pozemku 
v části obce, která je památkovou rezervací, památkovou zónou nebo ochranným 
pásmem? Pak jste se možná dozvěděli, ať už od projektanta nebo montážní fi rmy, 
která vám slíbila, „že vše za vás vyřídí“, že pokud vaše stavba není kulturní památkou 
a  panely nemají instalovaný výkon vyšší než 50 kW a  pokud splňuje záměr ještě 
několik dalších podmínek dle §103 odst. 1 písm. e „starého stavebního zákona“, 
tak k jejich instalaci od stavebního úřadu nic nepotřebujete. Tato chybná informace 
je také uvedena i v metodickém materiálu Ministerstva pro místní rozvoj, který je 
dostupný na  webových stránkách ministerstva. Bohužel zde ale chybí informace 
o tom, že pro instalaci fotovoltaiky je nutné si předem vyžádat závazné stanovisko 
orgánu památkové péče. A to i v případě, že objekt není prohlášen za nemovitou 
kulturní památku.

Zákon o  státní památkové péči říká: „Vlastník (správce, uživatel) nemovitosti, 
která není kulturní památkou, ale je v památkové rezervaci, v památkové zóně, 
v   ochranném pásmu nemovité kulturní památky, nemovité národní kulturní 
památky, památkové rezervace nebo památkové zóny, je povinen k zamýšlené 
stavbě, změně stavby, terénní úpravě, umístění nebo odstranění reklamního zaříze-
ní, umístění nebo odstranění reklamního nebo informačního poutače, pokud nejde 
o  reklamní zařízení podle stavebního zákona, odstranění stavby, úpravě dřevin 
nebo udržovací práci na této nemovitosti si předem vyžádat rozhodnutí nebo zá-
vazné stanovisko obecního úřadu obce s rozšířenou působností, není-li tato jeho 
povinnost na základě tohoto zákona vyloučena“. Instalace fotovoltaických zařízení 
se chápe jako „stavební úprava“.

Instalace fotovoltaiky bez souhlasného závazného stanoviska orgánu památ-
kové péče je důvodem pro zahájení řízení o odstranění stavby, a to i v případě, že 
povolení od stavebního úřadu nebylo potřebné. V posledních měsících se bohužel 
s těmito případy setkáváme poměrně často. Neznalost zákona ale neomlouvá a pro-
jednávání nepovolených solárních zařízení je nepříjemné pro jejich vlastníky i pro 
památkáře a pracovníky stavebních úřadů. Obzvlášť v případech, kdy vlastníci zjevně 
jednali v  dobré víře a  spolehli se na  serióznost fi rmy, u  které si montáž „na  klíč“ 
objednali. 

Pokud zvažujete instalaci fotovoltaických panelů (nebo jiného obnovitelného 
zdroje, např. i tepelného čerpadla), ověřte si prosím nejprve, zda se vaše nemovi-
tost nenachází na území památkové rezervace, památkové zóny nebo v ochranném 
pásmu. Tuto informaci si můžete ověřit dotazem na našem pracovišti NPÚ v Telči 
nebo u pracovníků památkové péče na obcích s rozšířenou působností. Potřebné 
informace najdete i na webu www.pamatkovykatalog.cz nebo na stránkách našeho 
pracoviště www.npu.cz/cs/uop-telc.

Libor Karásek,
NPÚ ÚOP v Telči

Umístění solárních panelů v památkové 
rezervaci, památkové zóně nebo 
v ochranném pásmu

RESTARURACE U  HUBERTA byla jedinou, která v  centru města 
v parném létě létě vařila a do zavírací hodiny na venkovní „zahrádce“ hasila žízeň. 
Pivo jako křen nechybělo, o což se postaral pravidelný závoz Rebela z Havlíčkova 
Brodu a uložení sudů v chladném sklepení.

Text a foto: Ivo Havlík

Cyklostezku z  Přibyslavi do  Sázavy poslu-
chači Hitrádia Vysočina vybrali jako nejlepší 
v kraji.

„Na  prvním místě se umístila cyklostezka 
Přibyslav – Sázava. Druhou příčku obsadily 
Žďárské vrchy. Jako třetí nejlepší cyklovýlet 
posluchači vybrali trasu z Jihlavy do Kolničky,“ 
vyjmenoval Bedřich Musil z Hitrádia Vysočina. 

Přibližně 21 kilometrů dlouhá cyklostezka 
(počítaje tam a zpátky) je u cyklistů oblíbená 
i pro svoji nenáročnost. Vede po zrušené že-
lezniční parní trati, je téměř bez kopců a vyu-
žívají ji proto i jezdci na koloběžkách a in-line 

bruslích. V zimě je také možné ji projet na běžkách.

V  letošním horkém létě návštěvníci posázavské cyklostezky více propotili své 
dresy, ale uvítali, že na  přibyslavské točně u  strojírny SC metal stojí nový stánek 
s občerstvením. 

Žel, v některých dnech byla na nezbytnou dobu cyklostezka uzavřena, technická 
četa města Přibyslav musela odstranit mohutné větve, místy i  celé stromy, které 
k zemi poslaly vichry a krupobití.

Text a foto: Ivo Havlík

Naše cyklostezka je nejlepší na Vysočině
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Dobrý den,
chtěla bych poděkovat a pochválit organizátory za akci letní UM, na který jsme 

s  kamarádkami a  dětmi dorazily ze Žďáru nad Sázavou. Letní den jsme strávily 
ve městě na koupališti a cestou na vlak jsme ne/plánovaně zašly na tento program, 
kde se našim dětem velmi líbilo. Možnost si jen tak pohrát s dalšími dětmi, vyběhat 
se, vyrábět samolepky a  papírové loutky, občerstvit se a  zhlédnout i  kašpárkovo 
vystoupení v příjemném stínu nás mile překvapilo. Ještě větším překvapením bylo, 
že takový program byl pořádaný zdarma a bez předchozí registrace. Od té doby 
sledujeme vaše kulturní akce. Těšíme se, že budeme mít zase takové štěstí a při další 
návštěvě Přibyslavi budeme moci zajít na podobný program pro děti.

Eva Kujínková

Poděkování

Přibyslavský vánoční strom 
na  Bechyňově náměstí bě-
hem první poloviny letošního 
roku výrazně proschnul. 

Může zato mšice smrko-
vá, která se vinou suchého 
průběhu letošní zimy a  jara 
hodně přemnožila. I  velký 
smrk dokáže za  pouhý rok 
úplně zlikvidovat. Jehličnan 

postupně shazuje jehlice až do doby, kdy už nemá z čeho žít a uschne.

Na  pozvání odboru výstavby a  životního prostředí Městského úřadu Přibyslav 
odborná fi rma zahájila léčbu odřezáním odumřelých spodních větví. Koruna bude 
více provzdušněna, což mšici nebude svědčit. Dendrolog Tomáš Kadlec stromovou 
injektáží aplikoval insekticidní přípravek. Tato arboristická metoda je účinná, odpadá 
riziko úletu chemických látek a je zajištěna celková ochrana stromu zevnitř. 

Dalším opatřením bude pravidelné prolévání stromu s nově pořízeným zalévacím 
ramenem.

Text: Ing. Jan Prchal
Foto: Ivo Havlík

Město ozdravuje vánoční strom

Připomínáme si 80. výročí smrti legionáře a vrchního velitele vojenského odboje 
v protektorátu armádního generála Vojtěcha Borise Luži, nositele Řádu bílého lva 
vojenské skupiny I. třídy, in memoriam (2022). 

Luža byl jediným československým generálem, který během druhé světové války 
padl se zbraní v ruce.

O život přišel 2. října 1944 v Hřištích, kde ho zastřelili příslušníci protektorátního 
četnictva ze stanice Přibyslav. 

Jak k  tragédii došlo a  jaké měla v Přibyslavi následky, popisuje kniha Legionáři 
s lipovou ratolestí III. - Tváře československé armády, 16 generálů-legionářů, kterou 
v roce 2015 vydalo nakladatelství Průžová Jitka - TVÁŘE ve Žďáru nad Sázavou, nebo 
publikace Legenda bez legend z  nakladatelstvím Brněnský legionář v  roce 2004 
či memoáry generálova syna Radomíra nazvané V Hitlerově objetí (nakladatelství 
Torst 2006).

Tragickou smrt generála a jeho pobočníka Josefa Koreše, který se v beznadějné 
situaci zastřelil sám, připomíná pamětní deska na bývalém hostinci Marie Němcové. 
Budova je nyní přestavována na rodinný dům a deska je proto dočasně sundána. 
Majitel ji hodlá na zeď vrátit.

Za svobodu padl i bratr
V rodném Lužově městě Uherském Brodě v okrese Kroměříž, v Brně a Přibyslavi 

jsou ulice generála Luži.
V Uherském Brodě byla v říjnu 2013 založena nezávislá soukromá Nadace bratří 

Lužů. Motivem byl významný podíl bratrů na vybudování dodnes prosperující České 
zbrojovky v Uherském Brodě.

Mladší bratr Vojtěcha Luži, Bohuslav Luža (Uherský Brod 1892 - Buchenwald 
1945), byl československým politikem, národně socialistickým poslancem a  pro-
pagátorem osobnosti a díla J. A. Komenského. V  letech 1932-1939 byl starostou 
města Uherský Brod. Na radnici odmítl přivítat německé okupanty, byl proto v den 
vypuknutí II. sv. války, 1. září 1939, zatčen, internován do Buchenwaldu a v tomto 
koncentračním táboře prožil téměř šest let, na samém konci války, 7. května 1945, 
na následky útrap zemřel.

Archivní fotografi e zachytila gen. Lužu (vlevo), uprostřed stojí prezident Edward 
Beneš, vpravo gen. Silvestr Bláha.

Ivo Havlík

Před 80 lety byl v Hřištích zastřelen 
generál Luža

František Čejka vlastní téměř 50 let starou magnetofonovou nahrávku, záznam 
vyprávění svého dědečka Antonína Čermáka z Žižkova Pole, který se narodil v roce 
1830 a po právu tehdy říkal: „Jsem starý jako císař pán“, tedy František Josef I. Anto-
nín Čermák na nahrávce vzpomíná na stavbu Žižkovy mohyly v roce 1874, tedy před 
150 lety, a praví: „Od nás, ze Šumfelda, tam pracoval zedník Venclík a za kámen 
z Hořic zazdil svoji fajfku, jak dlouho bude trvat, než na to přijdou, to nevím“. 

Text a foto: Ivo Havlík

V mohyle je zazděna dýmka
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MLÉKÁRENSKÝ DEN byl po setmění zakončen ohňostrojem.

Foto: Ivo Havlík

Hlavním městem mléka a sýrů Čech, Moravy a Slezska se už pro třiatřicáté stala 
Přibyslav. Devatenáct společností, od rodinných a farmářských až po největší po-
travinářské giganty, první záříjovou sobotu na Bechyňově náměstí, v historickém 
sklepení radnice a ve farní stodole představilo odhadem třem tisícům labužníků dalo 
ochutnat své kvalitní produkty. Byly tím završeny pětidenní Přibyslavské slavnosti.

Jejich „nejstarším“ účastníkem byla Mlékárna Polná, která v 33 let dlouhou historii 
nechyběla ani jednou, naopak poprvé přijelo mladé trio sourozenců Burešových, 
kteří v Havlíčkově Brodě založili novou mlékárnu Mafi ta.

Předseda Českomoravského svazu mlékárenského Jiří Kopáček s dalšími předali 
ceny vítězům soutěže čtyř kategorií. 

Z odborné diskuze vyplynulo, že mléko nám v současné době nechybí, zásluhu 
na tom má vysoká užitkovost českého skotu, naše dojnice v průměru za laktaci nadojí 
až 9400 l, což nás řadí na druhé místo v Evropě. Snižuje se však tučnost, letošní 
horka způsobují teplotní stres krav, právě proto nyní roste cena másla.

Zazněly kritické hlasy vůči návrhu snížit spotřebu mléka a  mléčných výrobků 
ve školních jídelnách a vůči rostoucí byrokracii Evropské unie. Jako šokující zazněla 
informace, že Česko, pokud bude chtít vyrábět více mléka, bude podle nařízení 
z Bruselu odlesňovat krajinu.

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslav ovládly sýry a mléko
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Pozor 
na nový typ 
internetového 
podvodu
Pokuta za smyšlený dopravní přestupek

Nový trik internetových podvodníků spočívá v  telefonickém kontaktování lidí 
s  tvrzením, že se dopustili dopravního přestupku, například překročení rychlosti. 
Cílem podvodníků je získat přístup k vašemu internetovému bankovnictví a následně 
provést neoprávněné platby.

V pondělí 19. srpna jsme přijali oznámení od osmadvacetiletého muže, který tímto 
novým způsobem podvodu přišel o sedm set tisíc korun. 

Jak podvod funguje?
1.  Telefonický kontakt: Muže telefonicky kontaktoval podvodník z neznámého 

čísla, který mu sdělil, že překročil povolenou rychlost a  nyní musí zaplatit 
pokutu. 

  Podvodníci se mohou představit jako zástupci dopravní policie nebo jiného 
správního orgánu. 

2.  Zaslání SMS s  falešným odkazem: Po  telefonickém hovoru obdr-
žel muž ze stejného čísla SMS zprávu s  odkazem na  webové stránky 
https://vas-konta-ridice-gov-cz.eu, které mají sloužit k úhradě pokuty. 

  Stránky vždy vypadají důvěryhodně, ale ve skutečnosti jde o falešné stránky 
vytvořené podvodníky. Odkaz může mít i jinou podobu.

3.  Přihlášení do internetového bankovnictví: Po kliknutí na odkaz byl muž vy-
zván k přihlášení se do svého internetového bankovnictví, aby mohl uhradit 
pokutu. 

4.  Autorizace platby: Muž autorizoval platbu, ale v  domnění, že první platba 
neproběhla, autorizoval ještě další dvě. Autorizací platby tak podvodník získal 
přístup k jeho účtu.

5.  Instalace aplikace Smart klíč: Podvodník muže následně vyzval k  instalaci 
do jeho mobilního telefonu aplikaci typu „Smart klíč“ pro zvýšení bezpečnos-
ti. Po instalaci muž aktivoval tuto aplikaci, tím umožnil podvodníkovi přístup 
do bankovního účtu. 

6.  Neoprávněné platby: Jakmile měl podvodník přístup do internetového ban-
kovnictví, neoprávněně zadal platby, o kterých poškozený zpočátku nevěděl, 
až následně mu to potvrdili na pobočce jeho banky.

Jak se chránit před podvodníky?
  Buďte obezřetní při nečekaných telefonátech – Pokud vás někdo kontaktuje 

s tvrzením, že jste se dopustil přestupku, ověřte si tuto informaci u dané institu-
ce, nejlépe osobně. Nikdy neposkytujte osobní ani bankovní údaje přes telefon.

  Neotvírejte odkazy v SMS od neznámých čísel – Pokud obdržíte SMS s od-
kazem na úhradu pokuty, neklikejte na něj.

  Nikdy neinstalujte aplikace na základě pokynů třetích stran – Aplikace jako 
Smart klíč instalujte pouze z ofi ciálních obchodů a nikdy ne na základě žádosti 
pochybných webových stránek.

  Pravidelně kontrolujte své bankovní výpisy – Sledujte pohyby na svém ban-
kovním účtu a v případě jakýchkoli podezřelých transakcí okamžitě kontaktujte 
svou banku.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

dej se
do naší

balové d y!

Jsme klub
s více ne 20 letou

www.skjuvenis.cz/skjuvenis

Novinky z klubu SK JUVENIS 
Přibyslav – říjen 2024
Družstva SK JUVENIS v soutěžích Českého florbalu

Nová sezona 2024/2025 je na svém startu. Do soutěží Českého fl orbalu je přihlá-
šeno 5 našich družstev: přípravka, elévové, mladší žáci, starší žáci a muži. Na děti 
čeká v průběhu sezony zhruba 10 turnajů. I když patří JUVENIS mezi kluby s menší 
hráčskou základnou, naše mládežnické týmy výkonnostně patří mezi regionální 
špičku.

Domácí turnaje mládeže 
Přijměte pozvání na domácí turnaje mládeže do sportovní haly v Přibyslavi. V le-

tošní sezóně můžeme všechna domácí utkání mládeže sehrát ve sportovní hale v Při-
byslavi. Budeme pevně věřit tomu, že se do začátku listopadu vrátíme do zrekonstru-
ované haly a že nebude potřeba turnaje přesouvat. Přesunutí turnajů by znamenalo 
poměrně velký problém zejména z důvodu velmi nabitého hracího kalendáře všech 
oddílů. I když sportovní hala prochází rekonstrukcí, za kterou jsme jako oddíl velice 
rádi, nezmění nic na faktu, že rozměry palubovky zůstanou i nadále stejné. Stávající 
rozměry hrací plochy neumožňují našemu oddílu hrát v Přibyslavi domácí zápasy 
v  kategorii mužů. Muži jsou kvůli tomu nuceni domácí turnaje pořádat v  jiných 
městech. Pro nadcházející sezónu budou své domácí turnaje hrát ve sportovní hale 
ve Žďáře nad Sázavou. Přijďte podpořit naše sportovce! Součástí turnajů je již tra-
dičně bufet, kde na vás vždy čeká bohaté občerstvení.

KATEGORIE DOMÁCÍ 
TURNAJ 1

DOMÁCÍ 
TURNAJ 2 HALA, ZAČÁTEK

Přípravka neděle 15. 12. neděle 23. 2. Přibyslav, od 9:00
Elévové sobota 16. 11. sobota 5. 4. Přibyslav, od 9:00
Mladší žáci sobota 23. 11. sobota 29. 3. Přibyslav, od 9:00
Starší žáci neděle 17. 11. sobota 30. 11. Přibyslav, od 9:00
Muži sobota 16. 11. sobota 15. 2. Žďár n. Sáz.,od 9:00

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav
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Fanoušci přibyslavské kopané se dočkali, jejich mužstvo si v podzimním kole 6. 
ligy poprvé do tabulky připsalo tři body díky vítězství v posázavském derby nad FK 
Bohemia Světlá nad Sázavou 3:0 (2:0).

O dvě první branky se těsně před přestávkou postaral Jakub Bačkovský, třetí přidal 
osmnáctiletý Radek Imramovský, který prožil zajímavý víkend. Zatímco v  sobotu 
oblékl rukavice aby hájil branku dorosteneckého týmu ve Šmolovech, v neděli hrál 
doma ofenzivního záložníka a v dresu prvního mužstva vsítil svůj premiérový sou-
těžní gól. „Na to jsme čekali dva roky“, projevili radost jeho rodiče, leč neviděla to 
jeho sestra Šárka, která tentokrát výjimečně mezi diváky chyběla. 

Bouřlivý průběh mělo (kvůli Středověkému dni) odložené utkání 6. fotbalové ligy, 
které se hrálo až první zářijovou středu. 

Přibyslav doma porazila Lípu 4:1 (2:0) a diváci kromě krásných gólů ještě viděli 
dvě proměněné penalty (na každé straně jednu) a vyloučení dvou hráčů. Za vzá-
jemnou potyčku rozhodčí v 53. minutě do kabin vykázal kapitána Přibyslavi Pavla 
Škachu a Jakuba Havla z Lípy.

Kanonýrskou mušku v krátké době podruhé prokázal Jakub Bačkovský, který dal 
tři góly, takže za čtyři dny skóroval pětkrát, jednou se trefi l Adam Vostál.

Ve třetím utkání po sobě v pěti(!) dnech naši fotbalisté již neuspěli a v Havlíčkově 
Brodě prohráli s  tamější rezervou 4:1 (2:0), naši jedinou branku dal opět Jakub 
Bačkovský.

Kuriózní na  soutěži je množství gólů, ve  Světlé a  Rozsochatci jich diváci viděli 
po deseti, v Golčově Jeníkově dokonce jedenáct. Zajímavý je i remízový poměr bra-
nek SK Přibyslav, mužstvo jich v pěti utkáních dalo jedenáct a shodný počet dostalo.

V říjnu SK Přibyslav hraje doma 13.10. s Košeticemi a 27. 10. s rezervou Chotěboře.

V 8. lize (bývalém okresním přeboru) Sativa Keřkov třikrát prohrála, a sice ve Svět-
lé nad Sázavou 6:1, doma s Golčovým Jeníkovem 1:3 a v Nové Vsi u Světlé 4:1. 

Text a foto: Ivo Havlík

Přibyslav začala vyhrávat

 Roli kanonýra po Adamu Vostálovi převzal Jakub Bačkovský; z prvního gólu 
v soutěžním utkání se raduje osmnáctiletý benjamínek Radek Imramovský. 

Oba jsou na fotografiích Ivo Havlíka. 

Stolní tenis na začátku sezóny 2024/2025
Stolní tenis v Přibyslavi vstupuje do nové sezóny poprvé v historii se šesti družstvy. Náš oddíl bude hrát dvě kraj-

ské soutěže – soutěž první a třetí třídy a čtyři soutěže regionální, počínaje první a konče čtvrtou třídou. Do těchto 
soutěží dospělých bude již plně zapojena naše mládež, která se objeví ve všech našich družstvech.

Zatímco většina oddílu se připravuje na nadcházející sezónu, v jejím plném proudu už je naše odchovankyně 
Helena Kamarádová. Na konci té minulé ještě stačila vybojovat se svou parťačkou z HB Ostrov 3. místo na Olympi-
ádě dětí a mládeže v Českých Budějovicích. Letos v těchto výkonech pokračovala v srpnu na mezinárodním turnaji 
v Hluku, kde skončila třetí v individuální soutěži a třetí v soutěži družstev, aby se následně zúčastnila v reprezen-
tačním dresu kvalitně obsazeného turnaje Euro Mini Champ’s, kde skončila ve své kategorii zhruba v polovině 
startovního pole, což lze považovat za úspěch, jelikož bude v kategorii U13 reprezentovat i v následujícím roce. 
Na tomto turnaji měla možnost odehrát i zápasy s tak kvalitními soupeřkami, jako je vícemistryně Evropy U15 Siri 
Benjegard, ve kterých se rozhodně neztrácela.

V novém roce pokračují tréninky mládeže. Máme ještě jedno, poslední, volné místo v přípravce dětí. Pokud by 
ho měl někdo z dětí ve věku od šesti do deseti let chuť doplnit, budeme rádi, když se obrátí na trenéra přípravky 
Martina Kamaráda.

Za oddíl stolního tenisu Vladislav Stehno, trenér mládeže
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Hledáme spolehlivé řidiče 
sk. C nebo C+E

Přijmeme řidiče s plachtovým vozem (souprava) 
na vnitrostátní přepravu.

Sídlíme v Brzkově u Polné.

Pracovní doba je od pondělí do pátku, 
víkendy a svátky jsou volné.

Možnost parkování v místě bydliště.

Příspěvek na dojíždění, pojištění odpovědnosti.

Nástup možný ihned.

Odkaz na
www.bazos.cz, sekce práce/doprava a logistika
Firma Ing. Milan Řehořka, Přibyslav, tel. 724 916 160
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PRODEJ 
BRAMBOR 

VE HŘIŠTÍCH
Tel. číslo: 731 769 047

Doprava po Přibyslavi 
a okolí zajištěna 

  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hosƟny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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Nabídka pronájmu 
nebytových prostor.
Obec Olešenka nabízí od října 2024 
za výhodných podmínek k pronájmu 
nebytové prostory prodejny a skladu 
o výměře 75,5 m2 v přízemí budovy 
Obecního úřadu Olešenka.
Podmínkou zvýhodněného pronájmu je 
provozování prodeje potravin a smíše-
ného zboží v těchto prostorách.
Prodejna je vybavena veškerým potřeb-
ným vybavením mimo pokladny. 
Zájemci o případnou prohlídku a bližší 
informace se mohou přihlásit u staros-
ty obce na tel. 606 136 549, osobně 
v úředních hodinách na OU Olešenka 
nebo e-mailem na obec@olesenka.cz.

Obec OLEŠENKA
Obecní úřad Olešenka
Olešenka 42
582 22 Přibyslav



Japonský spolehlivý 
atmosférický motor

Hybridní verze 
s výkonem 143 koní

Automatický parkovací
asistent Easy Park

Bohatá
základní výbava

Již od

Kč379 960 
Kombinovaná spotřeba 4,2–5,2 l / 100 km, emise CO2 94 - 118 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnice a nařízení EU nebo předpisů EHK.

ZÁRUKA

AUTO ... s.r.o.
Nádražní 2118/67, Žďár nad Sázavou
www.auto-auto.cz
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HANA LESSE
VIBE
12 | 10 | — 29 | 11 | 2024

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 12. 10. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

Žižkovo 
kolečko5. října

2024

Město Přibyslav – www.pribyslav.cz, facebook – Město Přibyslav
KZM Přibyslav, TIC Přibyslav – www.kzmpribyslav.cz
tel. 739 447 386, 739 447 382, facebook – Kulturní zařízení 
města Přibyslav

putování k Žižkově mohyle
pro velké i malé poutníky

aneb

13.00 –  sraz poutníků k Žižkově mohyle u radnice a odchod

14.00 – bohoslužba smíření u Žižkovy mohyly

15.30 – krátké divadelní představení
občerstvení, hrátky pro děti, 

 hry a soutěže pro děti v rámci 
 výchovy třídění odpadů

16.30 – návrat zpět do Přibyslavi 
 přes Keřkov

PROGRAM AKCE:



KZMP ŘÍJEN 2024Str. 28



Str. 29KZMPŘÍJEN 2024



KZMP ŘÍJEN 2024Str. 30



Str. 31KZMPŘÍJEN 2024



 

Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E říjen 2024

– od 1. října 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. října 2024 Pojď hrát fotbal s námi SK Přibyslav SK Přibyslav
– od 1. října 2024 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. října 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. října 2024 Jan Žižka a Přibyslav/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. října 2024 v 19.00 h. Řev Septimy/DS Furiant Přibyslav Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 4. října 2024 Fairtrade funguje/výstava na stromech Náměstí Přibyslav ZŠ Přibyslav
– 4. října 2024 od 17.30 h. Výstava fotografi í/fotoobrazů Josef/Jožka Uhlíř Kulturní dům KZM Přibyslav
– 4. října 2024 v 19.00 h. Řev Septimy/DS Furiant Přibyslav Kulturní dům KZM Přibyslav
– 5. října 2024 v 13.00 h. Žižkovo kolečko Radnice města Město Přibyslav, KZM Přibyslav, Skauti
– 5. října 2024 v 19.00 h. Mord/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 7. října 2024 Bojovka s knihovnou Přibyslav, terén KZM Přibyslav
– 9. října 2024 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně/lucerničky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. října 2024 v 15, 16, 17 h. Kávová budoucnost/fi lm Divadelní sál ŽŠ ZŠ Přibyslav
– 11. října 2024 v 19.00 h. KYTICE/Live performace v podání Jany Jirásko Kulturní dům KZM Přibyslav
– 12. října 2024 v 14.00 a 15.30 h. O drakovi/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslavská Pimprlata
– 12. října 2024 v 15.00 h. Dorost Přibyslav – Havlíčkova Borová Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 12. října 2024 od 18.00 h. HANA LESSE/ VIBE/vernisáž Janáček galerie Janáček Galerie
– 12. října 2024 v 19.00 h. Dobré ráno rodino!/DS Chátra Sázava Kulturní dům KZM Přibyslav
– 13. října 2024 v 10.00 h. Starší žáci Přibyslav – Herálec Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 13. října 2024 v 12.00 h. Mladší žáci Přibyslav – Věž Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 13. října 2024 v 15.00 h. SK Přibyslav A – Košetice Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 15. října 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 15. října 2024 od 16:00 h. Dílny pro dospělé/drátkování Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 16. října 2024 v 19.00 h. Vyndávací zas tam dací/Zdeněk Izer Kulturní dům KZM Přibyslav
– 17. října 2024 od 14.00 h. Členská schůze Hasičská zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 17. října 2024 od 16.00 h. Halloweenské drátkování/dílna pro děti Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. října 2024 od 19.00 h. Slavnostní předávání Ceny města Přibyslav Kulturní dům Město Přibyslav, KZM Přibyslav
– 19. října 2024 od 9. 00 h. Výstava ovoce, zeleniny, medu a brambor Přibyslavska Bechyňovo náměstí Město Přibyslav
– 19. října 2024 v 15.00 h. Přednáška Českého svazu včelařů Přibyslavska/Gottwald Zasedací sál radnice Český svaz včelařů Přibyslavska
– 19. října 2024 v 19.30 h. FK Až na věky/fi lm, Hard to Frame/kapela Kulturní dům FK Přibyslav
– 20. října 2024 od 9.00 h. 2. den – výstava pro veřejnost (viz plakát) Radniční sklepení Město Přibyslav
– 20. října 2024 v 14.00 h. Přednáška Josefa Adama/Odrůdy ovoce a jejich škůdci Zasedací sál radnice Zahrádkářský svaz ZO Přibyslav
– 21. října 2024 od 8.00 h. 3. den – výstava pro MŠ a ZŠ (viz plakát) Radniční sklepení Město Přibyslav
– 21. října 2024 v 12.00 h. Uzávěrka listopadového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. října 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 24. října 2024 od 8.00 h. Týden turistických informačních center Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. října 2024 v 16. 00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 24. října 2024 v 17.00 h. O jídle./povídání s Ilonou Krčálovou Kulturní dům KZM Přibyslav
– 26. října 2024 v 15.00 h. Dorost Přibyslav – Rozsochatec Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 26. října 2024 v 16.00 h. Buff alo Kids/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 26. října 2024 v 19.00 h. Vlny/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 27. října 2024 v 10.00 h. Starší žáci Přibyslav – Leština Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 27. října 2024 v 12.00 h. Mladší žáci – Havlíčkova Borová Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 27. října 2024 v 14.30 h. SK Přibyslav A – Chotěboř Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 1. listopadu 2024 v 19.00 h. Marečku, podejte mi pero!/DS Divadélko DIK Chotěboř Kulturní dům KZM Přibyslav
– 2. listopadu 2024 v 19.00 h. Jak se dělá divadlo/DS Duha Polná Kulturní dům KZM Přibyslav
– 5. listopadu 2024 v 19.00 h. Tomáš Hanák/Kuba ráj na zemi? Kulturní dům KZM Přibyslav
– 8. listopadu 2024 v 19.00 h. Limonádový Joe/DS Hadrián Přibyslav Kulturní dům KZM Přibyslav
– 9. listopadu 2024 v 16.00 h. Cesta za legendou/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 9. listopadu 2024 v 19.00 h. Výjimečný stav/kino Kulturní dům KZM Přibyslav
– 10. listopadu 2024 od 15.30 h. Svatomartinský lampionový průvod Parket Dobrá KVC Harmonie, MS ČČK Přibyslav


